
UY BAN NHAN DAN CONG HOA XA 1101 CHU NGHiA VIT NAM 
TINH QUANG TRI Dc Ip - Tiy do - Hnh phüc 

S: 257/BC-UBND Quáng Trj, ngày 22 tháng 1] nám 2022 

BAO CÁO 
Tmnh hInh thirc hin dir toán thu ngân sách nhà niroc trên dja bàn, chi ngân 

sách dja phirong 11am 2022 và dir toán thu ngân sách nhà nir&c trén 
dja bàn, chi ngân sách dja phuo'ng näm 2023 

KInh giri: Hi dng nhân dan tinh khóa VIII- kS'  h9p thir 14 

Can dr quy djnh cüa Lut Ngân sách nhà nuc, UBND tinh báo cáo tInh thtrc 
hin d ton thu ngân sách nhà nithc (NSNN) trên dja bàn, chi ngân sách dja phiiang 
(NSDP) 11am 2022 và dir toán thu NSNN trên dja bàn, chi NSDP nàm 2023 nhii sau: 

PHAN THIJ' NHAT 
T!NH HINH THVC HIN Dif TOAN THU NGAN SÁCH DIA  PHU€NG TREN 

D!A BAN, CHI NGAN SACH DJA PHIJONG NAM 2022 

Thirc hin Nghj quy& s 153/NQ-HDND ngày 09/12/202 1 cüa HDND tinh 
ye d%r toán thu NSNN trén dja bàn, chi ngân sách dja phucing nàm 2022; Nghj 
quyêt so 154/NQ-HDND ngày 09/12/2021 cüa 1-IDND tinh ye phân bô ngân sách 
dja phucrng näm 2022; UBND tinh dã ban hàrih Quyêt djnh so 4098/QD-UBND 
ngày 09/12/202 1 ye vic giao dir toán thu, chi NSNN näm 2022 cho các sô, ban, 
ngành, don vj thuc tinh; Quyêt djnh so 4099/QD-UBND ngày 09/12/2021 ye 
vic giao dir toán thu, chi NSNN näm 2022 cho các huyn, thành phô, thj xà. 

Nàm 2022, trong diu kin con nhiu khó khän1  nhung vth quy& tam phn 
dâu dat  mirc cao nhât kê hotch phát triên kinh tê - xã hi và dci toán NSNN nàm 
2022, UBND tinh dä chi dao  các ngành, các cap no lirc, chü dng, tp trung dê ra 
các giãi pháp, tIch circ triên khai th?c hin nhim vi thu, chi ngân sách; phôi hçrp 
cht chë cong tac thu ngân sách, thirc hin các bin pháp quán 1 thuê, dng viên và 
phát triên nguOn thu; tang cung câi each hành chInh, day manh  cong tác tuyên 
truyên, hO trçl chInh sách pháp 1uQ.i ye thuê; to chirc tot hoat  dng dâu giá dat, giao 
dat, cho thuê dat và thu kjp th?yi các khoãn thu tilt dat vào NSNN; khäc ph%ic khó 
khàn; tranh thu tOi da sir ho trçr cilia Chinh phü và các bO,  ngành Trung uoiìg; chili 
dng triên khai các giãi pháp thñc dy qua trInh phiic hôi, phát triên kinh tê - xâ hi 
va diêu hành thu, chi NSNN theo du toán, chat ch, tiêt kim, linh boat, chü dng 
trong diêu kin nguOn lirc NSDP có han.  Den nay, can dOi thu, chi ngân sách &rqc 
dam bào, co bàn dáp iling dirc cac nhim vii chi phçic vii cho m11c tiêu phát triên 
kinh te - x hi, các thim vii chInh trj cüa tinh, vói nhüng kOt qua nhu sau: 

i. yE NHIM VIJ THU NSNN NAM 2022 

'Vict chüc thirc hin dr toãn NSNN nAm 2022 cüa tinh d0ng tnràc nhiu thách thUc trong diu kin tmnh hinh 
kinh té - xä hi tiêp tic gp rat nhiêu khO khan và bat 1i do dch bnh Covid- 19 dã ãnh hirâng den san xuât kinh 
doanh và dOi song nhân dan; nhiOu cong trinh d an chm tiên dO do giá nguyen, nhiên 4t Iiu tang cao Va thiOu 
hiit nguôn dat san lap; thai tiét circ doan, d thuOng gay 10 hit trái m0a lam thiêt hi nng cho vii Dông Xuân..., 



2 

1. Kt qua thyc hin dir toán thu NSNN dn ngày 31/10/2022 

Tng thu ngân sách trên dja bàn dn ngày 31/10/20222:  3.970,442 t 
dông/DT 4.150 t dông; dat  96% d toán dja phucmg và 116% dir toán Trung 
ucmg, bang 88% cüng kS'  näm 2021; Trong do: 

- Thu ni dla:  3.381,959 t dngiDT3.500 t dông; d.t 97% dir toán dja 
phucing và dat  122% d%r toán Trung uong, bang 106% cüng k' näm 2021; Trong 
do: 

+ Ngân sách dja phumg hu&ng: 3.159,719 t dng, dat  101% dr toán dja 
phi.rong và dat  129% dr toán Trung uo'ng, bang 109% cüng kS'  nàm 2021. Loai 
trr khoãn thu tiên si:r diing dat, thu xô so kiên thiêt, thu ngân sách dja phuang 
hi.r&ng dua vào can dôi là 1.929,24 t) dônglDT 1.961,11 t' dông; dat  98% dir toán 
dja phuang và 110% dir toán Trung uong, bang 107% cñng k' näm 2021. 

+ Ngân sách cp tinh hithng: 1.744,379 tT  dng/DT 2.049,535 t dông; dat 
85% dir toán djaphuong. Loai trü khoãn thu tiên sr diing dat, thu xô so kiên thiêt, 
thu ngân sách cap tinh huâng: 1.169 t dông; dat  92% dir toán dja phi.rang, bang 
117% cüng kS'  näm 2021. 

- Thu tü' hoit dng xut khu, nhp khâu: 547,092 t dng/DT 650 t dông; 
dat 84% d1r toán dja phuang và Trung uoiig và bang 41% so vâi cüng kS'  2021. 

- Thu bi sung tir ngân sách Trung woiig: Dam bâo theo d1r toán &rçic giao. 

2. U'órc thc hiên thu NSNN nám 2022 

Tong thu ngân sách trên dja bàn uóc thirc hin dn 31/12/2022 (Logi tnt 
khoán thu nóp trá khoán chi nám tnithc cia Dw an Phát triên các do thi doc hành 
lang tiêu vI?ng sOng Me Kong: 67,152 t dOng): 4.520,516 t dông/DTDP 4.150 t 
dông, dat  109% dir toán dja phuong và 132% dir toán Trung lxclng; trong dO: 

- Thu ni dla:  3.768,5 16 t dng/DTDP 3.500 t dông, dat  108% dix toán dja 
phucmg và 136% dir toán Trung rning, trong do: 

+ Ngãn sách dja phrcmg hung: 3.526,007 t dông, dat  113% di,r toándja 
phucingvà 144% dir toán Trung uang. Loai tth khoãn thu tiên si1 ding dat, thu xô so 

kiên thiêt thI thu ngân sách dja phi.rong dua vào can dôi là 2.188,007 t' dông/DTDP 
1.961,10 t)' dông, dat  112% dr toán dja phuong và 125% dir toán Trung uang. 

+ Ngãn sách cp tinh humg: 1.946,595 t' dng/DT 2.049,535 t' dng, dat 
95% dir toán dja phuung. Loai  trir khoàn thu tiên sà dicing dat, thu xô so kiên thiêt và 
các khoãn cap lai,  thu ni dja ngàn sách cap tinh hung: 1.288 ti dông/1.271,885 t' 
dông, dat  101% dr toán dja phuong. 

- Thu tir hoit dng xut khu, nhp khu: 710 t dng/DT 650 t dông, dat 
109% dir toán dja phucmg và 109% dir toán Trung uclng. 

- Các khoãn thu üng h, dóng gop: 42 t' ding 

ii. yE NHIM VU CHI NGAN SACH D!A  PHIXONG NAM 2022 

1. TInh hInh thirc hin dir toán chi NSDP dn ngày 31/10/2022 

2 Loai tth khoãn thu np trã khoãn chi nAm tniâc ciia Dtr an Phat trin cac do thj d9c hành lang tiu vüng song Me 
KOng: 67,152 tS dOng. 



3 

Tong chi ngân sách dja phucmg den ngày 30/10/2022: 6.921,025 t 
dông/DT 9.44 1,840 t dông; dat  73% dir toán dja phucing và 80% dir toán Trung 
trang, bang 101% so v&i cüng k' näm trurc; trong do: 

a) Chi can di ngân sách dla  phtro'ng: 5.122,556 t dng/DT7.485,025 t' 
dông; dat  68% dr toán dja phng và 75% dr toán Trung uong, bang 108% so 
vài cüng kS'  nàm truOc; trong do: 

- Chi du tu phát trin: 962,522 t dng/DT 1.722,2 10 t' dng; dat  56% dr 
toán dja phixang và 78% dir toán Trung twng, bang 126% cüng k' näm tnrfcc. 

- Chi thumg xuyên: 4.158,59 t) dng/DT 5.3 95,470 t dng; dat  77% dir 
toán dja phxang và dir toán Trung uong, bang 105% so vOi cüng kS'  näm truOc3. 

b) Chi chu'o'n trInh miic tiêu, nhirn viii NSTW h trçr có mi.c tiêu cho 
NSDP: 652,833 t' dông/DT 1.835,919 t dông; dat  36% dr toán dja phuong và 
36% dir toán Trung uang, bang 67% so vâi cüng k' näm truóc. 

2. Uvc thirc hin chi NSDP nàm 2022 

Tng chi NSDP ithc thirc hin: 12.529,104 t dng/DT 9.441,84 t dng, 
dat 133% dr toán dja phuGng và 145% dr toán Trung ung, bang 99% so vâi 
càng kS'  näm trtrOc; trong do: 

- Chi can dôi ngân sách: 7.990,472 t' dông dat  107% dr toán dja phtrang 
và 118% dtj toán Trung uong, bang 116% so vâi cüng k' näm tru&c. 

3. TInh hInh vay và trã nqcác khoãn vay nãm 2022 

- S du nçi dn ngày 01/01/2022: 128,154 t dng (trong do, vay NHPT: 21 
t dông; vay lai  tir nguôn ChInh phü vay ngoài nuOc: 107,154 t dong). 

- hoc thrc hin vay näm 2022: ?9,509 t' dng (trong do, vay lai  tü ngun 
ChInh phü vay ngoài nuOc: 79,509 t' dong). 

- So nçi gc phài trá trong nàm 2022: 27,651 t dng. 

- S dix ng uOc dn ngày 31/12/2022: 180,012 t dng (vay lai ti'r ngun 
ChInh phü vay ngoài nithc: 180,012 tT dOng). 

III. DANH GIA TH1!C HIN THU NSNN, CHI NSDP NAM 2022 

1. Nhim vu thu NSNN 

Dánh giá nhim viii thu ngân sách trên dla  bàn 10 tháng du nám 2022 

Näm 2022, djch bnh Covid-19 trên dja bàn tinh duçic kim soát, kinh t - 
xà hi cña tinh ducc ph%Ic hôi và phát triên hcm so vOi cüng kS',  thu ngân sách trén 
dja bàn 10 tháng dâu näm 2022 dam báo dr toán giao. Da so các khoãn thu déu 
dat, vuçYt tiên d dr toán tinh giao (co 11/16 khoãn thu vuqt tién d dir toán; 
0 1/16 khoán thu dam bâo dir toán). Tuy nhiên, mt so khoàn thu khOng dam bâo 
tiên d dir toán: thu tü khu viic kinh tê ngoài quOc doanh (79% dr toán dja 
phuong); thu tir hoat  dng x s6 kin thit (47% di toán da phucing); thu bão v 
môi truOng (48% dir toán dja phixcmg); thu tü qu dat cong Ich và hoa 1i cong 
san (63% dr toán dja phuong). 

Trong dO: Chi sir nghip giáo diic dão to và dy ngh dt 73% dr toán dja phixang; Si't nghip khoa hQc Cong 
ngh dt 74% dir toán dla  phtrcmg; Sir nghip bão v môi truvng dat 99% dr toãn dia  phtring. 



4 

+ Di vói thu ni dja: Ben c?nh  các yu t tác dng lam tang thu ngãn 
sách nhi.r tang c1.rng chông that thu thuê trong boat dng kinh doanh, chuyên 
nhuqng bat dng san; tang thu ttr thu dâu giá quyên sü ding dat cap huyn; phát 
sinh tiên thuê dat môt lan cho cá th?yi gian thuê; thu tir các dir an m6i di vào hoat 
dng. Tác dng ãnh hithng cüa giá xäng, dâu tang, giá nguyen 4t 1iu phiic vi 
cho san xuât kinh doanh tang cao trong thai gian qua ãnh htr&ng den két qua san 
xuât kinh doanh và thu NSNN trên dja bàn. Ngoài ra, thu ni dja näm 2022 cQng 
chju ãnh hithng bri vic thirc hin các chInh sách min, giâm theo các Nghj quyêt 
cüa Quôc hOi,  Nghj djnh cüa ChInh phü lam giám thu ngân sách4. 

+ Di vói thu tfr hoyt dng xut nhp khu5: Thu tir hoat dng xut nhp 
khãu dat  thâp so vói cüng k' näm 2021 chU yêu do rnt hang dóng gop so thu lan 
nhât nãm truóc là may móc thiêt bj các dir an dã két thüc vic nhp khâu trong 
nàm 2021. Nhiêu mt hang nhp khâu chü yêu qua dja bàn, trong do có mt hang 
g các loai giám thuê giá trj gia tAng tü 10% xuông cOn 8%theo các Nghj quyêt 
cüa Quôc hi6  ãnh hu&ng két qua thu NSNN tü hoat  dng xuât nh.p khâu. 

Dánh giá nhim vi thu ngân sách trên dla  bàn nAm 2022 

Thu ngân sách trên dja bàn và thu ngân sách dja phuang h1.r&ng toàn tinh 
trâc thirc hin nAm 2022 hoàn thành vLrqt dir toán giao, tuy nhiên so thu ngãn sách 
vtrqt dir toán chü yêu a ngân sách cap huyn; mt so khoân thu dánh giá không 
dat dr toán giao: thu tir khu virc kinh té ngoài quOc doanh (dat 96% dr toan dja 
phuccng); thu tü hoat &ng xô so kiên thiêt (95% dir toán dja phuing); thué bào v 
mOi trithng (51% dr toán dja phiso'ng); thu t1r qu dat cong Ich và hoa li cong 
san (78% di toán dja phumg). 

2. Dánh giá tInh hInh tht,rc hin nhim v11 chi NSDP 

Tinh tp trung chi do diu hành, quân l chi NSNN chat chê, tit kim, 
linh hoat,  barn sat dr toán duc giao, theo tiên d thu ngân sách và tiên d triên 
khai thrc hin cüa các thu dâu tu, &in vi sr diing ngân sách; dáp irng kjp thai cac 
nhim vii quan tr9ng, cap bach; dam bâo nguôn kinh phI thirc hin các ché d, 
chInh sách an sinh xA hi, các nhim vi phát triên kinh tê - xa hi, an ninh- quôc 
phOng cüa dja phi.rcing. Huy dng, quãn l và sü dung hiu qua các nguOn 1irc, 
phiic vi cac nhim vi chinh trj cüa tinh, chU dng dành nguOn cho cong tác 
phông, chông djch bnh Covid-19, khAc phc thiên tai và các nhim vii chi cap 
thiêt phát sinh; dam báo tO chac thãnh cOng các boat dng k' nim các ngày le 
ian näm 2022; dam báo kjp thai kinh phi thrc hin Phi.rong an khôi phc khãn cap 
san xuât nOng nghip bj thit hai  do miia lii bat thix&ng (tr 31/3 den 02/4/2022) 
trong vi DOng Xuân và triên khai san xuât viii He Thu sam và Thu Dông 2022; 
Phirnng an khOi phiic, sfr diing phü hçip din tich dat san xuât bj bOi lap và din 
tIch cay An qua, cay cong nghip dài ngày bj ãnh hithng do thiên tai nAm 2020;... 

Nhti thu BVMT datt  1 thAp là do chinh sachgiãm thud BVMT d6i vài xäng du tix ngay 01/4/2022 và ffingày 
11/7/2022 theo quy dnh ti Nghj quyét so 18/2022/UBTV QHI5 ngày 23/3/2022 và Nghj quyêt so 
20/20221UBTV QH15 ngày 06/7/2022 cüa UBTV Qu6c hi 

Mt s mt hang dong gop so thu chU yu nhu khoang san, dam gO xut khâu; go các 1oi, thch cao, cao su, phu 
tüng ô to, nuâc tang Ii,ic, du&ng mIa, than dá nhâp khâu. 
6  Nghi quy& s 43/2022/QHI5 ngày 11/01/2022 cUa Qu6c hi ye chInh sách tài khóa, tiM t h trc, Chuang trinh 
phi,ic hi và phát triên kinh té - xa hi 



5 

Tuy nhiên, giâi ngân von dâu tu cong nhmn chung chua dáp img yêu ctu; t 
1 giâi ngân von dâu tu nguôn NSNN và 03 chuong trInh m11c tiêu quôc gia con 
thâp. Nhu câu kinh phi thirc hin thim vii i mt so linh v1rc chira dáp lrng thrgc. 

PHAN THIY HA! 
DV TOAN THU NGAN SACH NHA NIIOC TREN lilA BÀN, 

CHI NGAN SACH DIA PHIfoG NAM 2023 

Can ci'r Lut Ngân sách nhà nuâc; Nghj djnh s 163/2016/ND-CP ngày 
21/12/2016 cüa ChInh phü quy djnh chi tiêt và huàng dan thi hành Lutt Ngân 
sách nhà nuâc và các van ban hithng dan thi hành; 

Can cü Thông tu s 47/20221TT-BTC ngày 29/7/2022 cüa B Tài chInh 
huâng dan xây dirng dr toán NSNN näm 2023, kê hoach tài chInh - NSNN 03 
nàm 2023-2025; Quyét djnh giao dir toán näm 2022 cüa B tnr&ng B Tài chInh; 

Can cü Nghj quyt s 151/2021/NQ-HDNID ngày 09/12/202 1 cüa HDND 
tinh ban hãnh Quy djnh phân cap nguôn thu, nhim vi chi và tr 1 phân tram (%) 
phân chia các khoan thu giita các cap ngãn sách tinh Quáng Tn giai doan 2022-
2025; Nghj quyêt so 152/2021/NQ-HDND ngày 09/12/2021 ban hành Quy djnh 
nguyen täc, tiêu chI và djnh rnirc phân bô dir toán chi thixng xuyên ngãn sách dja 
phi.rang nàm 2022, On djnh den näm 2025; 

Trên cci s& dánh giá kt qua thrc hin dix toán ngân sách 10 tháng và uóc 
thiic hin Ca nàm 2022, UBND tinh xây dirng dir toán thu NSNN, chi NSDP näm 
2023 báo cáo HDND tinh nhu sau: 

I. D1r TOAN THU NGAN SACH NHA NIXOC NAM 2023 

Tng thu NSNN trên dja bàn näm 2023: 4.050 t dng, tang 2% so vOi dir 
toán Trung uang giao7; trong do: 

1. Xây drng thy toán thu ni dja 

Tng thu ni dja nãm 2023: 3.400 t dng, bang 90% so vOi uOc thrc hin 
näm 20228,  tang 2% so vâi di,r toán Trung l.rng giao; trong do: 

- Thu tin si'r diing dAt: 800 t dng (trong do, thu tin sü diing dAt cAp tinh: 
410 t dông; thu tiên sr ding dat cap huyn: 390 t dOng). 

- Thu x s kin thit: 40 t dng; 

Loai trr thu tin sir dicing dAt, x s kin thit, thu ni dja näm 2023: 2.5 60 t 
dông; tang 73 t dOng so vâi dir toán Trung uong giao vã tang 5,3% so vri txâc thirc 
hin näm 2022. Loii trir khoãn dOt  biên tiên thuê dat mOt  lan cho Ca th?ñ gian thuê 
näm 2022: 120 t)' dông9  thI dir toán thu nOi  dja nãm 2023 tang 10,8%'°  so v&i ithc 

Dr toan Trung hong giao näm 2022: 3.977 P3' dng (Thu ni dja: 3.327 t d6ng; XNK: 650 t) dong) 
Uâc thu ni dja näm 2022: 3.768,5 16 t dn; trong do thu tién sr diing dat: 1.300 P3' dông. 
Mt s doanh nghip np tin thuê dt mt Ian cho câ thi gian thué là: 120,3 t dOng; cu the Cong ty TNHH vn 

hành Vincom Tetail: 67,7 t ding, COng ty TNHI1 MTV Din mt trevi Quãng Trj: 23,5 t dng..... 
'° Chi thj s 12/CT-TTg ngày 22/7/2022 cUa Thu thzàng Chfnh phU v xây dijng k hoach phát trin kinh té - xa hi 
vã di,r toán NSNN näm 2023: tang 7-9%; Chj thi so 07/CT-UBND ngay 25/07/2022 cüa UBND tinh v xay di,rng 
kê hoch phát triên - kinh tê xà hi và dr toán NSNN nàm 2023: tang 8-10%. 



6 

thirc hin nàm 2022 'ithc thtc hin thu ni dia nám 2022 logi tn'r thu tin s& dyng 
dat, xô so kiên thiêt và tiên thuê dat mOt lan cho Ca th&i gian thuê là 2.310,516 1)) 

dOng). 

2. Xây diyng dir toán thu tir hoit dng xuât nhp khâu 

Thu ngân sách tü hot dng xut nhp khu: 650 t dng (b&ng dir toán 
Trung 1rong giao); trong do: 

- Thu giá trj gia tang: 540 t' dng; 

- Thu xuât khâu: 92 ti dng; 

- Thu th.p khu: 7 t) dng; 

- Thuê bâo v môi trisxng, 1 phi: 11 t dông. 

II. DII TOAN CHI NGAN SACH lilA PHIJ5NG NAM 2023 

Can cir vào djnh m1rc phân b dir toán chi thung xuyên ngân sách da 
phuong và các ché d, chInh sách, nhim vi trong näm 2023; d1r toán tong chi 

, p A NSDP quan ly: 9.520,199 ty dong; trong do: 
A P 9 A A 

1. Chi dau tir phat trien: 1.394,012 ty dong, bao gom: 

1.1. Chi d.0 tu cho các dir an: 1.175,3 12 t dng, gm: 

- Chi dâu tu trong can dM theo tiêu chI: 416,312 t dng. 

- Chi t1r ngun thu tin sr ding dat: 719 t dng" (dà 1oi tth 1 0% thu tin 
südiing dat ngân sách cap tinh dê thirc hin nhim v1i do dac,  däng k9 dat dai, cap 
giây chüng nhn, xây dirng Co sâ di) 1iu dat dai và däng k biên dng, chinh 1 
ho so dja chInh theo Nghj quyêt so 11 1/2021/NQ-HDND ngày 30/08/202 1 cüa 
HDNDtinh: 41 t dông; 5% thu tiên sü diing dat cüa toàn tinh dê bô sung Qu 
phát triên dat tinh: 40 t' dong). 

- Chi t1r ngun thu x s kin thit: 40 t' dng. 

1.2. Chi d.0 tu tir ngun bi chi ngân sách dja phuong: 72,7 t' dng (b&ng 
so Trung i.rong giao). 

1.3. Chi Chi.rong trInh MTQG xây dirng nông thôn mâi: 70 t' dng. 

1.4. Chi thirc hin du tu các cong trInh h trçl 02 tinh Savannakhet, 
Salavan - nuâc CHDCND Lao: 04 t' dông. 

1.5. Chi thrc hin chInh sách i.ru däi và h trcl du tix theo Nghj quyêt s 
105/2021/NQ-HDND ngày 30/8/202 1 cüa HDND tinh: 03 t' dông. 

1.6. Chi b sung ngun vn cho các qu tài chInh nhà nuóc ngoài ngân 
sách cap tinh; von üy thác ngan sách tinh qua Ngân hang CSXH tinh: 49 t' dông 
(trong do, bô sung nguôn von cho Qu5 phát triên dat tinh: 40 t dông; bô sung 
von ngân sách tinh üy thác qua Ngân hang ChInh sách xã hi tinh: 9 t' dông). 

1.7. Chi du tu khác: 20 t dng. 

2. Chi thtrôrng xuyên: 5.443,502 t dng'; trong do: 

11 Thu tin sfr dung dt cp tinh: 410 t dng; thu tiM sü dung dAt cAp huyn: 390 t' dMg 
12 UBND tinh trinh HDND tinh xem xét h trq dr toán chi thuing xuyên các huyn, thânh ph6, thj xä näm 2023 
vOi mic h trq tang them 0,5% chi thuOng xuyen các dia phizcing theo di,r toán giao nãm 2022. 



7 

- Chi sir nghip giáo diic - dào tao  và dy ngh: 2.516,176 t dng'3  

- Chi sr nghip khoa h9c và cong ngh: 21,883 t' dông" 

- Chi sir nghip môi trithng: 75,425 t dng 

3. Chi trã nq lãi các khoãn dla  phtro'ng vay: 5,176 t dIng. 

4. Chi bi sung Qu5' dr trü' tài chInh: 01 t5 dng. 

5. Chi di1 phông: 163,111 t dng. 

6. Ngumn thiuc hin cãi cách chInh sách tin lirong ngân sách cap tinh: 
98,487 t &ing. 

7. Chi tir ngun b sung có miic tiêu cüa NSTW thurc hin mt s miic 
tiêu, nhim vu và các chirong trInh miic tiêu, chtrorng trInh MTQG: 
2.245,948 t d1ng. 

Trong do, NSTW h trg 7,684 t dng dê chi cho các hrc hrcing khác cüa 
dja phtnmg thirc hin nhim vi dam bão trt t1r an toàn giao thông (không gôm 
lirc lisçmg cong an). Tr nàm 2023 can cü so thu pht hành chInh thirc tê näm 
truóc lien ke nàm hin hành, NSTW bô tn 79% so thu cho B Cong an thirc hin 
nhim vii dam báo trt ti,r an toàn giao thông cüa lirc krcmg cong an; 21% cOn lai 
bô sung có mic tiêu cho NSDP dê chi cho các lirc 1iicng khác cüa dja phixang'5. 

8. Chi bi sung có iniic tiêu cho ngân sách huyn thinc hin các Nghj quyt 
HDND tinh va ho trq m9t so chinh sach, nhiçm vu: 168,963 ty dong. 

Trong do, UBND tinh d xut FIDND tinh h trçl tang them kinh phi hoat 
dng dôi vâi các to chirc chinh trj - xã hi & xâ, phumg, thj trân (3 triu dông/tô 
chirc chinh trj - xä hi) ngoài djnh mi'rc h trçr theo Nghj quyêt so 152/2021 /NQ-
HDND ngày 09/12/2021 cOa FIDND tinh ban hành Quy djnh nguyen täc, tiêu chI 
Va djnh rnüc phân bô dr toán chi thiiOng xuyên ngân sách dja phiscmg näm 2022, 
on djnh den näm 202516,  vi tOng kinh phi: 1,875 t' dông. 

III. CAN DOI NGAN SACH ifiA PHIXUNG NAM 2023 

Näm 2023, vic can di ngân sách d phân b, giao dir toán cho các Ca 
quan, dan vj, dja phuang tiêp t11c gp nhiêu khó khàn'7. Nguyen nhân: dir toán 
NSTW phân bô cho NSDP theo djnh müc chi thixOng xuyên thâp (theo tiêu chi 
chinh là tiêu chI dan so) do tinh Quãng Trj có dan so thâp; mc dü trong qua trinh 
tong hqp dir toán dä thrc hin các giãi pháp tiêt kim, giãm, giân nhim vi dê 
dành nguôn tang chi dâu tu, bO tn kinh phi thirc hin các chuang trInh, dê an, nghj 
quyêt riêng cüa dja phuang; các dé an, chInh sách theo các van ban quy pham 
pháp 1ut do ChInh phü, b, ngành trung uang ban hành nhi.mg giao dja phucrng 
bô trI ngân sách thirc hin; dOi 1rng NSDP thirc hin các Chi.rang trInh MTQG;... 

Dir toán chi SNGD Trung irong giao näm 2023: 2.433,933 t dng. 
14 Di.r toán chi SN khoa hQc và cong ngh Trung irong giao nAm 2023: 19,883 t dong; 

Chira bao gôm kinh phi thirc hin chmnh sách h trçl ng dung, nhOn rng các két qua KH&CN trOn dja bàn tinh 
giai doan 2022-2026 theo Nghj quyt so 163/2021/NQ-I-1DND cüa HDND tinh. 
' Dja phucmg không thtrc hin ho trçI 1rc hrçmg cong an dja phuong, kinh phi do B Cong an dãmbão. 
16 Ho trçl kinh phi d61 vM nhitng ngtr&i hoat dng không chuyén trách a cap xâ, a thôn, to dan pho; khoán kinh phi 
hoat dng dôi vài các tO chirc chinh i  - xA hi a cap xâ; ho trçi kinh phi hot dng dôi vài các to chirc chfnh trj - 
x hi thôn, tO dan pho; mirc bOi dirông dOi vài ngtthi trirc tiép tharn gia Cong VIC cüa thôn, tO dan phô: Thirc 
hin theo Nghj quyOt so 18/2020/NQ-HDND ngày 21 thang 4 näm 2020 cOa Hi dông nhân dan tinh Quáng Trj. 
'7 D,r toán näm 2022 hut  can dôi dr toán 130 t' dOng 



8 

ngun 1irc dir toán näm 2023 vn không dáp irng duçic thu cu chi, thiu hyt 96 
t dng. 

UBND tinh báo cáo HDND tinh phi.rcmg an can di NSDP d,i vth dir toán 
NSNN näm 2023 nhu sau: 

1. Tng ngun thu NSDP: 9.447,499 t ding, gôm: 

- Thu NSDP huâng theo phân cp: 3.13 9 t' dng. 

- Thu b sung ti'r ngân sách c.p trên: 6.2 12,499 dng. 

- Thu chuyn ngun; kinh phi thirc hin thim via, chinh sách dja phucing nàm 
truâc chuyên sang dé thirc hin và can dôi dir toán näm 2023: 96 t) dng. UBND 
tinh kInh trInh HDND tinh thông that phuong an huy dng tr các nguôn tiêt kim 
chi và các nguôn kinh phi cüa ngãn sách cap tinh nám 2022 (bao góm tang thu ngán 
sách cap tinh nám 2022) dê dua vào can dôi dir toán ngân sách näm 2023. 

2. Tng chi NSDP: 9.520,199 t. d1ng, gôm: 

- Chi can di NSDP: 7.105,288 t dng; 

- Chi th%rc hin các chrnmg trInh miic tiêu, thim vv: 2.245,948 t dng 
(bang dir toán trung uong giao). 

- Chi tir ngun b sungcó miic tiêu tü ngân sách dp tinh cho ngân sách 
huyn thirc hin chinh sách chê d theo các Nghj quyêt HDND tinh và h trg mt 
so chInh sách, thim vii: 168,963 t dông. 

3. Bi chi ngân sách dja phtrmg: 72,7 t dng (b.ng müc bi chi NSDP 
Trung uong giao). 

IV. SO VAY VA PHUiNG AN TRA NQ VAY NAM 2023 

1. Tong mfrc vay trong 11am: 86,1 t' dng (bng thy toán trung Irong giao); 

Trong do: 

- Vay d trâ nç gôc: 13,4 t dng; 

- Vay d bü dp bi chi: 72,7 t' dng. 

2. S nq gc phãi trã trong nãm: 13,4 t5 dng. 

3. Ngun vn trã ncr gc vay trong nãm: Ngun von vay. 

V. NIlljM VJ, GIAJ PHAP i)IEU HANH THU, CHI NGAN sAcH NAM 2023 

Nhim viii thu, chi NSNN näm 2023 duçc diu hành trong diu kin thun 
lçii là nên kinh tê tiêp tiic dàphiic hôi nhung cüng dôi mt vâi nhtng khó khàn 
nhix: tInh hInh khu vrc và quôc tê tiêm an nhftng ri.11 ro vâi nhüng biên dng phi'rc 
tap, khó 1umg; ap lirc dam bào can dôi ngân sách trong vic dáp irng thu câu 
kinh phi các thim v11 chi cüa ngân sách dja phrning ngày càng lan; dam báo 
nguôn lirc thirc hin các Cu chê, chInh sách, các dê an, chucing trInh, kê hoach  cüa 
dja phumg;... 

D thirc hin thing lçii các thim v11 dir toán ngân sách nàm 2023, UBND 
tinh trInh HDND tinh mt so nhim vii, giái pháp nhu sau: 

1. V thu ngân sách 



9 

1.1. Các cap chinh quyên, các ngành, don vi lien quan tp trung trin khai 
thirc hin các nhim viii, giâi pháp thu và chông that thu ngân sách ngay tir dâu 
näm. To chüc thirc hin tot thu NSNN theo hiirng bao quát toàn b các nguôn 
thu, ma rng cci s thu, dông thai day mnh phát triên san xuât dê tao  nguôn thu. 
Các cap chinh quyên, dn vj lien quan triên khai tot các bin pháp nhàm tp trung 
so thu vào NSNN kjp than, day dü, tang cuàng chông that thu, thu nçi dçng thuê, 
han chê nçi dçng thuê phát sinh, tich circ khai thác các nguOn thu mâi, chü trpng 
nuOi duöng nguOn thu. 

1.2. Tang ct.r?ng quãn l, khai thác, huy dng ngun liic và nãng cao hiu 
qua quãn l sir ding tài san con. Tiêp tic rà soát, sap xêp 1i tài san công, dc 
bit là dOi vói cac ci san nhà, dat theo quy djnh, bão dam tài san cong sü diing 
dung miic dIch, tieu chuân, djnh mirc theo ché d quy djnh và phü hcrp vói yêu 
câu thim v11. To chirc xü 1 tài san cOng dung pháp lut, cOng khai, minh bach, 
không dê lang phi, that thoát tài san công; tO chc ban dâu giá các co sâ nhà, dat 
không có nhu câu s'r diing dê tao  nguOn dâu tir theo quy djnh. 

1.3. T chirc rà soát các quy djnh v phi, l phi (danh miic, mi'rc thu các 
khoân phi, 1 phi; t 1 dê lai,  np ngân sách các khoàn phi) trên dja bàn tinh 
thuc thâm quyên quyêt djnh cUa HDND tinh dê trInh HDND tinh si:ra dOi, bô 
sung cho phü hqp, dam bão kinh phi hoat dng, nâng cao chat luçing hoat dng 
cung cap djch vi và gop phân tang thu ngân sách'8. 

1.4. Tang crang phtM hqp giüa ca quan Thu& Hãi quan vani UBND, co 
quan tài chInh, các san, ban, ngành, cci quan, &m vj các cap trong vic báo cáo 
djnh ks', thirang xuyên theo dôi và dánh giá tInh hInh thirc hin thu NSNN, các 
nguOn thu trén dja bàn, dê xuât bin pháp, giãi pháp thu. Phàn dâu hoàn thành 
vtrçit drtoán thu ngân sách chrcic }-IDND tinh giao a müc cao that, gop phân dam 
bão nguôn thirc hin các nhim vii chi theo dir toán. 

2. V chi ngân sách 

2.1. Các dja phi.ning, don vj diu hành, thirc hin nhim vi1 chi ngãn sách 
nhà nirâc phái theo khâ näng, tiên d nguôn thu ngân sách; chü dng sap xêp 
nhim v1i (ké Ca nhim v phát sinh) trong phm vi dir toán dugc giao trên tinh 
than trit dê tiêt kim, chông lang phi, phü hqpvâi khã näng ngân sách dirqc phân 
bô và các nguOn huy dng hqp pháp khác, kêt hcip nguôn thu ngoài ngân sách, 
tang cisang huy dng nguôn xâ hi hoá. Chi ban hành chinh sách lam tang chi 
ngân sách khi th.t sir can thiêt và có nguOn dam báo. Tang cuang trách nhim cüa 
nguäi di'rng dâu, thirc hin nghiêm k cl.rang, k 1u.t tài chInh; tang ctthng cOng 
tác kiêm tra, giám sat cüa cci quan chü quãn trong qua trInh phân bô, quan l, sir 
ding ngãn sách tai  các dan vj trrc thuic. 

2.2. Dy nhanh tin d giái ngân vn du ti.r cOng, thirc hin 03 Chi.rang 
trinh miic tiêu quôc gia gän vâi trách thim cüa nguai di.'rng dâu các dja phuang, 
dan vj, chü dâu tu trong chi dao, to chüc thrc hin vic giâi ngân von dâu tu 
công; tru tiên các nhim viii quan tr9ng phiic vii các m11c tiêu phic hOi và phát 
triên kinh tê - xä hi, dam báo quOc phông - an ninh. 

s Phi sü ding cong trinh kt cu ha thng, cOng tTiIIh djch vi, tin Ich cong cong trong khu vic cira kMu; thu hc 
phi;... 



TM. UY BAN NHAN DAN 
CHU TICH 

10 

2.3. Chü dng bão dam ngun 1irc thrc hin các chInh sách an sinh xã hi 
vã tiên lucmg, không dê xãy ra tInh trng nç luang, các khoãn chi cho con nguii 
và các chInh sách an sinh xà hi theo quy djnh. Quãn 1, si'r ding di,r phông ngân 
sách dja phucing theo quy djnh cüa Lu.t NSNN, uu tiên tp trung cho các nhirn 
v khàc phiic h.0 qua thiên tai, djch bnh vâ mt so nhim vii quan trçng cap 

bach phát sinh. 

2.4. UBNID các huyn, thãnh ph& thj xâ trInh HDND cüng cp quyt djnh 
dir toán chi thu, chi ngân sách nhà nuóc và phucng an phân bô ngân sách; dôi vi 
dr toán chi thubng xuyên, sr nghip giáo d%ic dào to dy nghê không dtrçic thâp 
hcm mirc dir toán HDND tinh giao. Phân bô các linh viIc chi thu&ng xuyên khác 
cho dan vj dir toán tlVc  thuc và UBND cap xã phü hcip tInh hInh thirc tê và dieu 
kin khá näng ngân sách, dam bão thirc hin day dü các chê d, chInh sách, dê an 
theo phân cap nhim vi chi ngân sách. 

2.5. Trong qua trInh diu hành, tn.ring hcrp thu ngãn sách dja phuang dir 
kiên giãm so vri dir toán duqc cap có thâm quyên giao, các dja phuang phâi chü 
dng xây dmg phuang an diêu hành ngân sách dé dam báo can dôi ngân sách dja 
phucmg (chü dng các nguôn 1irc hqp pháp cüa rnInh, rà soát, sap xêp, cat, giám, 
giän các nhim v11 chi chua thrc s1r can thiêt dê dam bào can dôi ngân sách dja 
phuang). 

3. Tip tiic di mói, sp xp t chfrc b may, tinh giãn biên ch;di m&i 
co' ch tài chInh do'n vj siy nghip cong 1p, kjp th?ñ tháo g, giái quyêt nhttng 
vuàng mac trong thirc hin co chê tr chü cüa các dan vj sir nghip cong lip. 

4. Thirc hin quy dnh cüa pháp 1ut v quãn 1, sü dting tài san cong 
tii các don vj, dja phirong: thirc hin sap xêp 1i, xir l tài san cong (nha, dat, xc 
0 to, may moe, thiêt bi)  báo dam theo tiêu chuân, djnh mi'rc sü ding tài san công; 
khai thác hiu qua tài san cong tai  dan vj sir nghip cong 1p theo quy djnh cüa 
pháp lut ye quàn l, sir ding tài san công; quán 1 chtt chê vic sir d%lng tài san 
cong vào mTc dIch cho thuê, kinh doanh, lien doanh, lien kêt. 

Trén day là báo cáo tInh th1rc hin nhim vi.i dir toán thu NSNN trên dja 
bàn, chi NSDP näm 2022 và dir toán thu NSNN trén dja bàn, chi NSDP näm 
2023. UBND tinh kInh báo cáo I-IDND tinh khóa VIII - k' hçp thir  14./N 

Noinhjmn: 
- Nhu trén;; 
- Các S, ban, nganh cAp tinh; 
- UBND các huyn, TX, TP; 
- Luu: VT, TCTM. 

Vô Van Hirng 



Biu s 10 

BA9AO'4iJIN THU NGAN SACH NHA NIIOC 10 THANG NAM 2022 
(KeftheoJ3aocao so /BC- UBND ngay thang  4  nám 2022 cua UBND tinh) 

Dan vi: Triu dn 

STT 

''\I !i >./  TW2022 
D 

tháng 2022 

(%) thirc 
DTTW 

A TONG THU NS TREN DIA BÀN 3.430.000 4.150.000 3.970.442 116% 96% 88% 

I Thu ni dia 2.780.000 3.500.000 3.381.959 122% 97% 106% 
Tr.dó: - Thu ni dia trI. thu SD dôt, XSKT 2.090.000 2.330.000 2.151.480 103% 92% 102% 

-Thu NSDP hu&ng 2.440.190 3.131.110 3.159.719 129% 101% 109% 

- Thu NSDP hu&ng trictin SD dat, XSKT 1.750.190 1.961.110 1.929.240 110% 98% 107% 

- Thu NS cap tinh hw&ng 2.049.535 1.744.379 85% 125% 

1 ThutrkhuvrcDNNNdotrunguongquàn1 196.000 200.000 208.287 106% 104% 120% 

2 ThutirkhuvcDNNNdodjaphuangquãn1,2 35.000 35.000 45.150 129% 129% 169% 

3 40.000 42.000 50.124 125% 119% 69% 

4 Thut&khuvijckinhtêngoàiquôcdoanh 833.000 990.000 785.143 94% 79% 97% 

5 Thuthunhpcánhân 100.000 110.000 181.631 182% 165% 115% 

6 Thubáovmoitrung 491.000 544.500 260.904 53% 48% 69% 

-ThuBVMTthutirhànghOanh.pkhâu 255.300 283.140 135.670 53% 48% 

- Thud BVMT thu t& HH SXKD trong ni.ràc 235.700 261.360 125.234 53% 48% 

7 Lphitruàcba 180.000 180.000 231.393 129% 129% 120% 

8 Thu phi, 1 phi 65.000 70.000 64.73 5 100% 92% 100% 

-Phiva1phitrungucing 14.090 16.100 17.091 121% 106% 

- Phi và 1 phi tinh 50 910 
31.270 22.792 45% 73% 

- PhI và 1 phi huyn, xli 22.630 24.852 110% 

9 T1isCrdi,rngdtnôngnghip 16 145% 

10 ThuésrdiingcMtphinongnghip 5.000 5.500 6.374 127% 116% 113% 

11 Tin cho thuê dAt, thuê mat nuàc 25.000 28.000 152.088 608% 543% 136% 

12 ThutiAnsCrdingdât 650.000 1.130.000 1.211.577 186% 107% 114% 

13 Thu tiAn thanh 1 tài san, ban nhli a thuOc sâ h0u nhli ni.ràc 2.030 615% 

14 Thu tir hoat dong xô s kin thiAt 40.000 40.000 18.902 47% 47% 64% 

15 Thu tin cAp quyn khai thác khoang san, tài nguyen ni.rOc 15.000 15.000 22.437 150% 150% 151% 

Tr.&ó: -Thutirgiyphépcc.rquanTWca'p 10.600 9.500 12.149 115% 128% 133% 

- Thu tic gi4y phép do UBND tinh cap 4.400 5.500 10.288 234% 187% 180% 

16 Thu khácngânsâch 90.000 95.000 121.046 134% 127% 132% 

Tr.dó: -Thu khác NSTWhzthng 63.000 63.000 61.709 98% 98% 117% 

-ThukhácNSDPhzthng 27.000 32.000 59.337 220% 185% 152% 

17 Thu tr qu dAt cong ich, HLCS khác tii xli 9.000 9.000 5.679 63% 63% 71% 

18 Thu c ticc, lçii nhun sau thuA 6.000 6.000 14.443 241% 241% 193% 

II Thu tO hoit dng xuitt, nhp khAu 650.000 650.000 547.092 84% 84% 41% 

1 Thu thuêGTGThàngnhpkhãu 608.500 608.500 428.856 70% 70% 35% 

2 Thu thus XK 18.000 18.000 68.408 380% 380% 139% 

3 Thu thud NK 14.400 14.400 30.763 214% 214% 102% 

4 ThuA tiêu thu DB 6.700 6.700 3.288 49% 49% 32% 

5 Lê phi 2.400 2.400 15.777 657% 657% 252% 

III ThudOnggóp 41.391 541% 

IV Thu viên tro 

V Thu tO qu dy trü tlii chInh vii thu hi ciic khoin vay 

VI Ciic khoin thu không Co trong cong tliüc 

B THU CHU YEN GIAO NGAN SACH 6.027.930 6.027.930 5.211.082 86% 86% 115% 

I Thu bô sung tO ngân siich Trung uong 6.027.930 6.027.930 5.157.850 86% 86% 114% 

1 13 sung can di 4.192.011 4.192.011 3.539.918 84% 84% 106% 
2 Bô sung de thrc hin chinh sách tin krcing, ASXH 
3 BsungcOmctiu 1.835.919 1.835.919 1.617.932 88% 88% 138% 

- BSCMT bAng ngun vn ngolii nu6c 696.020 696.020 39.238 6% 6% 4% 

- BSCMT bAng ngun vn trong nuóc 1.139.899 1.139.899 1.578.694 138% 138% 156 1% 

II Thu t0 ngãn siich cip dirOi np len 53.232 
III Thu h trq tO da phuo'ng khiic 
C ThU CHUYEN NGUON 130.000 2.64 1.065 92% 
D T1IUKETDU 



Biu S6 11 
I , 

BA ,:TJ1TicBIN CHI NGAN SAd D!A  PHUONG 10 THANG NAM 2022 

(Ke ftheoao,co Sd /BC-UBND ngay thang  J..J  nám 2022 cua UBND tinh) 

\ 1) Dan v: Triudn 

STT \ Nidug j Du toánTW Dr toánflP 
t22 

(%)thijc hi
,
ov6 

DTTW 

TONG CIII NSDP 8.620.920 9.441.840 6.921.025 80% 73% 101% 
A CIII CAN DOI NSDP 6.785.001 7.485.025 5.122.556 75% 68% 108% 
I Chi du tu phát trin 1.238.910 1.722.210 962.522 78% 56% 126% 
1 ChidAutucácdán 1.086.110 1.437.910 909.554 84% 63% 132% 

Trong do: 
-ChiXDCBtptrung 396.110 396.110 168.315 42% 42% 64% 
- Chi dAu tutrngun thu tin sCr ding dt(1) 650.000 1.001.800 722.675 111% 72% 177% 
- Chi du tu tir ngun thu x6 s6 kin thi& 40.000 40.000 18.564 46% 46% 102% 

2 Chi du tu tü' ngun bi chi NSDP 152.800 152.800 19.356 13% 13% 54% 
3 Chi thirc hin Chi.rcing trinh MTQG xây dirng nông thôn mâi 40.000 14.845 37% 142% 

4 Chi h6 trçl 02 tinh Savannakhet, Salavan - Nràc CHDCND Lao 4.000 8.000 200% 

Chi thirc hin chInh sách uu dài du tu theo Nghj quyêt so 
105/2021/NQ-HDND ngày 30/08/2021 cüa HDND tinh 

3 000 

6 
Bô sung ngu6n v6n cho các Qu5' tãi chinh nhà rnrOc ngoài ngân 
sách cap tinh; vOn Uy thác ngân sách tinh qua NHCSXH tinh 

64 500 8 000 12% 34% 

- Bô sung ngun v6n cho Qu phát trin dt tinh 56.500 
- Bô sung ngu6n v6n Qu h trçl nông dan 1.000 1.000 100% 
- B6 sung ngu6n v6n ngân sách tinh üy thác qua Ngân hang 
ChInh sách xA hOi  tinh 

7 000 7 000 100°/ 0 

7 Chi du ur khác 20.000 2.767 14% 
II Chi thirbng xuyên 5.412.447 5.395.470 4.158.590 77% 77% 105% 

Trong dO: 
- Chi giáo diic - dào tao  và  day  ngh 2.336.949 2.464.553 1.788.928 77% 73% 107% 
- Chi khoa hçc và cong ngh 19.248 2 1.839 16.230 84% 74% 98% 
- Chi sij nghip rnOi tru&ng 75.934 75.3 13 99% 145% 

III Chi trã nq Iãi các khoãn do chInh quyn d!a  phuiyng vay 0 6.649 1.444 22% 152% 
IV Chi b6 sung qu5 dir tr& tài chInh 1.000 1.000 
V Dii phOng ngân sách 132.644 175.344 
VI Chi tijio ngu6n, diu chinh tin luong 184.352 

B 
CIII THIIC H1N CAC CTMTQG, CTMT, MOT sO MI1JC 

1.835.919 1.835.919 652.833 36% 36% 67% 

I Chi Chuong trInh mic tiêu Qu6c gia 5.117 
1 CTMTQG giãm nghèo bn viing 751 

- V6n dAu Ui phát trin 281 
- Kinh phi sir nghip 470 

2 CTMTQG xây dirng nOng thOn mài 2.578 
- V6n du tu phát trin 2.021 
- Kinh phi sij nghip 557 

3 CTMTQG DTTF&MN 1.788 
- Chi dAu ti.r phát trin 489 
- Chi sli nghip 1.298 

II Chi các chuong trInh miic tiêu, nhim vy 1.835.919 1.835.919 647.716 35% 35% 66% 

B6 sung v6n du tu phát trin d6 thyc hin các chuong trinh 
myc tieu, nhtcm v 

1.740.020 1.740.020 560.417 32% 32% 69% 

1.1 Vnngoàinu* 692.020 692.020 128.871 19% 19% 
1.1 Vn trong nithc 1.048.000 1.048.000 431.546 41% 41% 

2 
Lb trq thyc hin cãc CTMT và mt S6 myc tiêu, nhim VL1, 

chinh sach che dç 
95.899 95.899 87.299 91% 91% 52% 

2.1 Vn ngoài nu?c 4.000 4.000 0% 0% 
2.2 Clii các chuong trInh muc tiêu (van trong nuác) 
2.3 chit/nrc hin các chInh sách chê d, nhim vi 91.899 91.899 87.299 95% 95% 

C 
CIII TU NGUON BO SUNG CO MVC  TIEU TU NS TINEI CHO 
NS IlUVEN 

120.896 120.896 0 100 / 0 100 /o 

D CIII CIIUYEN NGUON SANG NAM SAU 

E 
CIII TU NGUON CHUVEN NGUON NGAN SACH TINH, 
NGAN SACH 11UVJN 

942.059 0 152/a 



Biu s6 12 

//ANHGJA CAN DO! NGAN SACH DIA PHIYONG NAM 2022 
(Kern the(aQ caosó  .254-  /BC- UBND ngay thang ,I,4 närn 2022 cua UBND tinh) 

STT zjNQ1 dung 
Dir toán näm 

2022 
IThc TH 

näm 2022 

Sosánh 

Tuyêt • 
Tirong 
doi (/o) 

A B 1 2 3=2-1 4=2/1 

A TONG NGUON THU NSDP 9.289.040 13.933.470 4.644.430 150% 

I Thu NSDP thrçrc htr&ng theo phân cp 3.131.110 3.526.007 394.897 113% 
1 Thu NSDP hthng 100% 1.575.240 2.009.207 433.967 128% 
2 Thu NSDP hixng tir các khoãn thu phân chia 1.555.870 1.516.800 -39.070 97% 
II Thu b sung tfr ngân sách cp trên 6.027.930 6.904.424 876.494 115% 
1 Thu b sung can d6i ngân sách 4.192.011 4.192.011 100% 
2 Thu b sung ngoài k hoach 876.494 876.494 
3 Thu b sung có m1ic tiêu 1.835.919 1.835.919 100% 

Thu ngân sách cp dtrOi np trã ngãn sách cap 
tren 

53.232 53.232 

IV Các khoãn huy dng dOng gOp 42.000 
V Thu kt dir ngân säch 22.856 22.856 

VI 
Thu chuyn ngun tfr näm trtràc chuyn sang; 
kinh phi thrc hin nhim viii, chInh sách näm 
trtWrc chuyên sang 

130.000 3.384.951 3.254.951 

VII Thu vin tr9' 

B TONG CHI NSDP 9.441.840 12.529.104 3.087.264 133% 

I Tng chi can di NSDP 7.485.025 7.990.472 505.447 107% 
1 Chidutupháttrin 1.722.210 2.102.379 380.169 122% 
2 Chithuôngxuyên 5.395.470 5.883.348 487.878 109% 

Chi trã nq 1i các khoân do chmnh quyn dja 
phuung vay 

6.649 3.744 -2.905 

4 Chi b sung qu5 dir trQ tài chInh 1.000 1.000 100% 
5 Drphôngngânsách 175.344 
6 Chi tao  ngu6n, diu chinh tin hong 184.352 
II Chi các chirong trInh mic tiêu 1.835.919 3.103.085 1.267.166 169% 
1 Chi các chuung trinh mvc lieu quc gia 354.817 354.817 
2 Chi các chisong trInh miic tiêu, nhim vv 1.835.919 2.748.268 912.349 150% 

III 
Chi tir ngun bô sung cO mklc  tiêu ngân sách 
tinh cho ngan sach huycn 

120.896 120.896 100% 

IV Chi np trã ngân sách cp trên 83.514 83.514 
VI Chi chuyn ngun sang nàm sau 1.231.137 1.231.137 

C BOI CIII NSDP (+)/BQI THU NSDP (-) 152.800 

D CHI TRA Nç% GOC CUA NSDP 25.900 27.651 1.751 107% 
1 Tngunvaydtranggc(*) 25.900 27.651 1.751 107% 
2 Tir ngun tit kim chi, kt di.r ngân sách cp tinh 
E TONG MIYC VAY CUA NSDP 178.700 79.509 -99.191 44% 
1 Vaydbüdpbichi 152.800 51.858 -100.942 34% 
2 Vaydtrãngc 25.900 27.651 1.751 107% 

Don vi: Triu dng 



Biu s6 13 

B (}CAOITOCHU'C lIEN THU NGAN SACH NHA NUC%C NAM 2022 
(Kern (Jio./3ao áos $4  /BC- UBND ngày tháng  .44  nárn 2022 cüa UBND tinh) 

- - . g 

\\  'NQ ,PUNG Du toán 
TW 2022 

Du toán 
DP 2022 

UTH 
näm 2022 

S.sánh(%) 
THIDTDP 

S.sánh(%) 
TH/DTTW 

S.sánh(%) 
cüng k 

2 3 4 5 6 7 
A. T6ng thu NS trên dla  bàn 3.430.000 4.150.000 4.520.516 109% 132% 82% 
I. Thu nôi dia 2.780.000 3.500.000 3.768.516 108% 136% 92% 

Trongdó:-NSDPhtthng 2.440.190 3.131.110 3.526.007 113% 144% 124% 

- NS tinh hithng 2.049.535 1.946.595 95% 
*ThuNSDPhzthngkhongkthuthdung 

dat va thu xo so kien thiet 
1.750.190 1.961.110 2.188.007 112% 125% 147% 

*rhunoidiakhongktinsdungdt 

va thu xo so kien thiet 
2.090.000 2.330.000 2.430.516 104% 116% 89% 

LThutirDNNNTW 196.000 200.000 215.000 108% 110% 90% 

2. Thu DNNNdjaphi.rcing 35.000 35.000 50.000 143% 143% 139% 

3. Thu trkhuvirc Co vn dAu ftrnuàc ngoài 40.000 42.000 53.000 126% 133% 67% 
4.Thungoàiqucdoanh 833.000 990.000 950.000 96% 114% 90% 

5.LphItruâcb? 180.000 180.000 260.000 144% 144% 103% 
16 133% 

7.Thus&diingdAtphinOngnghip 5.000 5.500 8.500 155% 170% 126% 

8.Thuthunhpcánhân 100.000 110.000 195.000 177% 195% 105% 

9.Thubaovmôitru&ng 491.000 544.500 280.000 51% 57% 58% 

Trongdó: - Thutithanghóanhapkhdu 255.300 283.140 145.600 51% 57% 48% 

-Thutfthànghóasànxudttrongnithc 235.700 261.360 134.400 51% 57% 75% 

10. Thu phivà 1 phi 65.000 70.000 72.000 103% 111% 93% 

-PhIvàlçphITW 14.090 16.100 18.000 112% 128% 83% 

-PhIvàlêphltinh 
50910 

31.270 25.000 80% 49% 83% 
-PhIvà1êphIhuyçn,xã 22.630 29.000 128% 111% 
11.ThutinsfrdingdAt 650.000 1.130.000 1.300.000 115% 200% 99% 
12.Thutinthuêdt 25.000 28.000 158.000 564% 632% 134% 
13. Thu ti&n thanh 1 TS, ban nhà thuc SI-INN 6.000 1653% 
14.Thucpquynkhaithackhoangsãn 15.000 15.000 23.500 157% 157% 119% 

Trongdó:-ThutiicácmOdoTrungtcrngcdp 10.600 9.500 12.727 134% 120% 96% 
- Thu tit các nzó do diaphutrng cap 4.400 5.500 10.773 196% 245% 166% 

15. Thu tr hot dng x s kin thit 40.000 40.000 3 8.000 95% 95% 93% 
16. Thu c ttrc và lçi nhun sau thu 6.000 6.000 14.500 242% 242% 116% 
17.Thukhác 90.000 95.000 138.000 145% 153% 91% 
Trong do: Thu khác ngOn sách Trung ztcrng 63.000 63.000 70.000 111% 111% 108% 

18. Thu qu dt cong Ich và hoa !çii cOng san 9.000 9.000 7.000 78% 78% 63% 
II. Thu tir hot dng XNK 650.000 650.000 710.000 109% 109% 50% 
1. Thud giá trj gia tang 608.500 608.500 570.000 94% 94% 43% 

2.Thuxutkhu 18.000 18.000 86.000 478% 478% 160% 
3.ThunhpkhAu 14.400 14.400 40.000 278% 278% 112% 
4. Thud tiêu thu däc bit 6.700 6.700 
5. L phi 2.400 2.400 14.000 178% 
Ill. Các khoãn thu dóng gop 42.000 395% 
IV. Thu vin trçr 
B. Thu bô sung tfrNS Trung uong 6.027.930 6.027.930 6.904.424 115% 115% 119% 
1.ThuBStrongcandOi 4.192.011 4.192.011 4.192.011 100% 100% 106% 
2. Thu BS ngoài k hoch 876.494 
3. Thu BS th,rc hin chInh sách mM 
4.ThuvnCTMTQGvàCT,DA,n/vii 1.835.919 1.835.919 1.139.899 62% 62% 71% 
5. Thu von dir an nithc ngoài 696.020 301% 
6. Thu BS T/W thrc hin cãi cách tin lisorng 
C. Thu b sung tü kt du 22.856 76% 
D. Thu chuyn ngun 130.000 3.384.951 116% 
E Thu tir ngân sách cp dirOi np len 53.232 57% 

Dcin vj tInh. triu ddng triêu drz 



Biu s 14 

Bth1co-OC:THhxc lIEN CHI NGAN SACH DIA PHUNG NAM 2022 
(Kem((hoauvaosô /BC-UBND  ngayj, thangj nám 2022 cua UBND tinh) 

Dcin vj: Triu dông 

STT , 19IdL 
Dir toán 
TW 2022 

Dir toán 
PP 2022 

U&c thirc 
hin nàm 

2022 

T5 l (%) thiyc hin so vói 

DT TW 
2022 

DTDP 
2022 

Cüng k5' 
näm ngoái 

1 2 3 4 5 6=5/3 7=5/4 8 

TONG CHI NSDP 8.620.920 9.441.840 12.529.104 145% 133% 99% 

A CHI CAN Oi NSDP 6.785.001 7.485.025 7.990.472 118% 107% 116% 

I Chi du tir phát triên 1.238.910 1.722.210 2.102.379 170% 122% 150% 

I Chid.uti.rcácdrán 1.086.110 1.437.910 1.947.523 179% 135% 152% 

Trong do: 
-ChiXDCBtptrung 396.110 396.110 310.014 78% 78% 

- Chi du tu tr ngun thu tin sCr dung dt (1) 650.000 1.00 1.800 1.590.240 245% 159% 206% 

- Chi du tu tr ngun thu x s kin thit 40.000 40.000 47.269 118% 118% 162% 

2 Chiduti.rtrngunbichiNSDP 152.800 152.800 19.356 13% 13% 38% 

Chi thuc hin Chi.xcrng trinh MTQG xay dirng nông thôn mOi giai 
don2021-2025 

40.000 40.000 100% 130% 

Chi h6 trq 02 tinh Savannakhet, Salavan - Ni.ràc CHDCND Lao 
(du ti.r cong trInh) 

4.000 8.000 200% 200% 

Chi thkrc hin chInh sách uu dai và h trçi dAu ti.r ttheo Nghj quyt 

s 105/2021/NQ-HDND ngày 30/08/2021 cOa HDND tinh 
3.000 3.000 100% 

6 
B sung ngun v6n cho các Qu5 tài chinh nhà nhxOc ngoài ngân 
sách cap tinh; v6n Uy thác ngân sách tinh qua NHCSXH tinh 

64.500 64.500 100% 

- B sung ngun v6n cho Qu phát trin d&t tinh 56.500 56.500 100% 

- B sung ngun vén Qu' h trcl nông dan 1.000 1.000 100% 

- 13 sung ngun v6n ngân sách tinh üy thác qua Ngân hang ChInh 
sách xä hi tinh 

7.000 7.000 100% 

7 Chi du tl.r khac 20.000 20.000 100% 

II Chi thu0ng xuyên 5.412.447 5.395.470 5.883.348 109% 109% 108% 

Trong dO: 
- Chi giáo diic- dào tao  vaday ngh 2.336.949 2.464.553 2.513.210 108% 102% 117% 

-ChikhoahocvacOngngh 19.248 21.839 33.192 172% 152% 164% 

- Chi sij nghip mOi tnthng 75.934 101.981 134% 110% 

III Clii trã ncr läi các khoän do chInh quyn dja phuong vay 6.649 3.744 56% 239% 

IV Chi bô sung qu d trü tai chInh 1.000 1.000 1.000 100% 100% 100% 

V Dtr phOng ngân sách 132.644 175.344 

VI Clii tio ngun, diu chinh tin luong 184.352 

B 
CHI THUC lIEN CAC CTMTQG, CTMT, MQT sO MVC 
TIEU VA NHIM vi 1.835.919 1.835.919 3.103.085 169% 169% 173% 

I Chi Chuong trInh myc tiêu Quôc gia 354.8 17 
1 CTMTQG giãm nghèo bn vtrng 114.288 

- Vn du tu phãt triên 62.7 12 

- Kinh phi sij nghip 5 1.576 

2 CTMTQG xây dirng nông thOn mOi 99.53 0 

- Vn dAu tu phát triên 72.0 10 

- Kinh phi sir nghiep 27.52 1 

3 CTMTQG Dr11&MN 140.999 

- Chi d.0 tl.r phát trin 75.315 

- Chi sir nghip 65.684 

II Clii các chuong trInh myc tiêu, nhim vu 1.835.919 1.835.919 2.748.268 150% 150% 155% 

1 
B sung vn du tu phát trin dê thyc hin các chuong trinh 
muc tiêu, nhim vy 

1.740.020 1.740.020 2.426.403 139% 139% 

1.1 Vó'n ngoài nuz?c 692.020 692.020 528.282 76% 76% 

1.1 Vn trong nuóc 1.048.000 1.048.000 1.898.121 181% 181% 

2 
I1 trq thuc hin các CTMT và mt s6 myc tiêu, nhiêm vy, 
chInh sách ch d 

95.899 95.899 321.865 336% 336% 

2.1 V6n ngoã( nuác 4.000 4.000 4.000 100% 100% 

2.2 Clii các chtrong trInh muc tiêu (van trong nuo'c) 
2.3 Chi thu'c hiçn các chInh sách chef  d5, nhiçm vi 91.899 91.899 317.865 346% 346% 

C 
CIII TU NGUON BO SUNG CO MUC TIEU TU NS TINH 
CHO NS HUYN

. 120.896 120.896 100% 100% 

D CIII CHUYEN NGUON SANG NAM SAU 1.231.137 

F CIII NQP TR NGAN SACH CAP TREN 83.5 14 18% 



Biu s6 15 

1/IGIA THTI'C HIN THU NSNN THEO LiNH VIJ'C NAM 2022 
(Kèi!éo.Báocuio sO  J5-  /BC-UBND ngày  J  tháng näm 2022 cia UBND tinh,) 

Doii vi: Triu don 

STT \' Ni dung 
Dr toán DP näm 2022 hoc TH näm 2022 So sánh (%) 

Tong thu Thu NSDP Tong thu Thu NSDP Tong thu Th:NSDP 

A 
TONGTHUNSNNTRENDJABAN 4.150.000 3.131.110 4.520.516 3.568.007 109% 114% 

I Thu ni dia 3.500.000 3.131.110 3.768.516 3.526.007 108% 113% 
1 Thu tfr khu vic DNNN do trung uong quãn I 200.000 200.000 2 15.000 2 15.000 108% 108% 

-Thugiátrjgiatang 159.000 159.000 165.000 165.000 104% 104% 
-Thuthunhpdoanhnghip 14.000 14.000 30.000 30.000 214% 214% 
- Thu tiêu th dic biët hang hOa, djch vt,i trong nuOc 
- Thud tài nguyen 27.000 27.000 20.000 20.000 74% 74% 
- Thu khác 

2 Thu t0 khu vuc DNNN do dja phu'ong quãn 35.000 35.000 50.000 50.000 143% 143% 
-Thugiátrjgiatang 20.000 20.000 34.000 34.000 170% 170% 
-Thuthunhpdoanhnghip 14.500 14.500 15.000 15.000 103% 103% 
- Thud tiCu th dc bit hang hóa, djch vii trong nuàc 100 100 500 500 500% 500% 
-Thutainguyen 400 400 500 500 125% 125% 
- Thu khác 

3 Thu tü khu vtc DN cO vn du tu nuóc ngoài 42.000 42.000 53.000 53.000 126% 126% 
-ThugiátrjgiatAng 19.480 19.480 18.000 18.000 92% 92% 
- Thud thu nhp doanh nghip 22.430 22.430 34.900 34.900 156% 156% 
- Thud tiêu thi däc bit hang hOa, dich vi trong nuâc 
-Thutàinguyên 90 90 100 100 
- Thu khác 

4 Thu tir khu vtrc kinh t ngoài quc doanh 990.000 990.000 950.000 950.000 96% 96% 
- Thud giá trj gia tang 773.000 773.000 620.000 620.000 80% 80% 
- Thu thu nhp doanh nghip 52.000 52.000 130.000 13 0.000 250% 250% 
- Thu TTDB hang hóa, dich vii trong nuOc 110.000 110.000 140.000 140.000 127% 127% 
- Thus tài nguyen 55.000 55.000 60.000 60.000 109% 109% 
- Thu khác 

5 Thud thu nIip cá nhãn 110.000 110.000 195.000 195.000 177% 177% 
6 Thud bão v môi tru?rng 544.500 261.360 280.000 134.400 51% 51% 

- Thud BVMT thu tr hang hOa nhâp khu 283.140 145.600 51% 
-Thu BVMTthu tirhanghOasanxut, kinh doanh trong 
nuàc 

261.360 261.360 134.400 134.400 51% 51% 

7 Lê phi truóc bi 180.000 180.000 260.000 260.000 144% 144% 
8 Thu phi, I phi 70.000 53.900 72.000 54.000 103% 100% 

-PhIva1phItrungwng 16.100 18.000 112% 
-Phiva1phItinh 31.270 31.270 25.000 25.000 80% 80% 
- PhI và 1 phi huyn, xà 22.630 22.63 0 29.000 29.000 128% 128% 

9 Thud sü dIng dit nông nghip 16 16 
10 Thud sü dyng dit phi nông nghip 5.500 5.500 8.500 8.500 155% 155% 
11 Tiên cho thuê dt, thuê mt nuOc 28.000 28.000 158.000 158.000 564% 564% 
12 Thutinsüdyngdit 1.130.000 1.130.000 1.300.000 1.300.000 115% 115% 
13 Tin cho thuC, ban nhà Er thuc sO,  hU'u nhà nu'O'c 6.000 6.000 
13 Thu tO' hoit dng x s kin thit 40.000 40.000 38.000 38.000 95% 95% 
14 Thu tin cp quyn khai thác khoáng sOn 15.000 8.350 23.500 14.591 157% 175% 

Tr.dO:-Thuuz'rgiyphépdocc.rquanTWcO'p 9.500 2.850 12.727 3.818 
- Thu tic giciy phép do UBND tinh cap 5.500 5.500 10.773 10.773 

15 Thu khOc ngOn sOch 95.000 32.000 138.000 68.000 145% 213% 
Trong do: - Thu khOc ngOn sOch trung u'o'ng 63.000 70.000 

- Thu khOc ngOn sOch dia  phuong 32.000 32.000 68.000 68.000 
16 Thu tir qu5 dt cong Ich, hoa Iqi cong sOn khOc 9.000 9.000 7.000 7.000 78% 78% 

17 Thu cô tO'c, Içi nhun du'qc chia vO Içl nhun cOn I3i 6.000 6.000 14.500 14.500 242% 242% 
II Thu tu hoyt dng xuat, nhp khOu 650.000 7 10.000 109% 
1 Thud glO tr gia tAng 608.500 570.000 94% 
2 Thud xut khiu 18.000 86.000 478% 
3 Thunhpkhfiu 14.400 40.000 278% 
4 Thud tiCu thu dc biêt 6.700 
5 L phi 2.400 14.000 
III Thu (lOng gOp 42.000 42.000 - 



(Kern t/fo iBo  c'oi /BC-UBND  ngàyJ  tháng  ,4  nám 2022 cáa UBND tinh) 
14INii GIA THTC HIEN CHI NSDP THEO C(i CAU CHI NAM 2022 

/ LIIU 30 1 / D.. . 

Don vi: Triêu dn 

STT \Nidung (1) 
Dr toannam 

m22 

Sosánh 

Tuytd6i 
Tirongd6i 

TONG CHI NSDP 9.441.840 12.529.104 3.087.264 133% 
A CHI CAN oOi NSDP 7.485.025 7.990.472 505.447 107% 
I Chi du ttr phát trin 1.722.210 2.102.379 380.169 122% 
1 Chi du ti.r các dr an 1.437.910 1.947.523 509.613 135% 

Trong do: 
- Chi XDCB tp trung 396.110 3 10.014 -86.096 78% 
- Chi dAu tu tr ngun thu tin sCr ding dt 1.001.800 1.590.240 588.440 159% 
- Chi du t.r tir ngun thu x s kin thit 40.000 47.269 7.269 118% 

2 ChidAuttrtrngunbichiNSDP 152.800 19.356 -133.444 13% 
Chi thrc hin Chuong trInh MTQG xây drng nông thôn mâi giai 
doan 202 1-2025 

40 000 40 000 100% 

Chi h trçi 02 tinh Savannakhet, Salavan - NixOc CHDCND Lao (dAu 
ti.r cong trinh) 

4.000 8.000 4.000 200% 

Chi thirc hin chInh sách i.ru dãi và h trçx dAu tt.r ttheo Nghj quyét so 
105/2021/NQ-HDND ngày 30/08/202 1 cia HDND tinh 

3 000 3 000 100% 

6 
B sung ngun v6n cho các Qu5' tài chinh nba nuâc ngoài ngân sách 
cap tinh; von ty thác ngân sách tinh qua NHCSXH tinh 

64 500 64 500 100% 

- Bô sung ngun vn cho Qu phát trin dt tinh 56.500 56.500 100% 
- Bô sung ngun vn Qu5 h trçl nông dan 1.000 1.000 
- B sung ngun vn ngân sách tinh üy thác qua Ngân hang ChInh 
sách xà hi tinh 

7 000 7 000 

7 Chi du tu khác 20.000 20.000 
II Chi thuông xuyên 5.395.470 5.883.348 487.878 109% 

Trong do. 
- Chi giáo dc - dào to và dy ngh 2.464.553 2.513.210 48.657 102% 
- Chi khoa h9c và cong ngh 21.839 33.192 11.353 152% 
- Chi sr nghip mOi tri.r&ig 75.934 101.98 1 26.047 134% 

III Chi trã nq Iãi các khoãn do chInh quyn da phu'o'ng vay 6.649 3.744 -2.905 
IV Chi b sung qu dir tr& tài chInh 1.000 1.000 100% 
V Dy phông ngân sách 175.344 
VI Chi to ngun, diu chinh tin lu0ng 184.352 

B 
CHI THVC HIN CAC CTMTQG, CTMT, MOT sO MUC 
TIEU VA NHIEM VU 

1 835 919 3 103 085 1267166 169% 

I Chi Chuo'ng trInh myc tiêu Quôc gia 354.817 
1 CTMTQG giãm nghèo bn virng 114.288 

- Vn du ti.r phát trin 62.7 12 
- Kinh phi sir nghip 51.576 

2 CTMTQG xây dirng nOng thOn mói 99.530 
- Vn du tu phát triên 72.0 10 
- Kinh phi sir nghip 27.52 1 

3 CTMTQG phát trin KTXH vOng dng bào DTTS&MN 140.999 
- Chi du ti.r phát trin 75.315 
- Chi sr nghip 65.684 

II Chi các chuong trinh myc tiu, nhim vy 1.835.919 2.748.268 
sung v6n dãu tir phát trin dé thrc hin các chuoiig trInh 

muc tieu, nhiêm vu 
1.740.020 2.426.403 

1.1 Vn ngoài nwóc 692.020 528.282 
1.1 Vn1rongnuác 1.048.000 1.898.121 

2 
Ho trq thirc hin các CTMT và mt s myc tiêu, nhim viii, chInh 
sach che dQ 

95.899 32 1.865 

2.1 Vnngoàintthc 4.000 4.000 
2.2 Clii các chzrowg irinh muc lieu ('vdn Irong nzac 
2.3 Chi 1huc hen các chInh sách ch do, nhiêrn vu 91.899 317.865 

C 
CHI TIJ NGUON BO SUNG CO MIJC TIEU TI1 NS TINH 
CHONSIIUYIN 

120 896 120 896 0 100°! 

D CIII CiIUYEN NGUON SANG NAM SAU 1.231.137 1.231.137 
F CHI NQP TR NGAN SACH CAP TREN 83.514 83.514 



Biu s 19 
N'. 

oANrGIA: CAN IQI NGAN SACH CAP TINH VA NGAN SACH HUYN NAM 2022 
('Kenfrheo /3aocao so 5*  /BC-UBND ngay  .Q  thang nàm 2022 cua UBND tinh) 

Dcm vi:  Triu dng 

STT 

;,'.
- // 

ung 
Di1r toán näm 

2022 
U'ó'c TH näm 

2022 
So sánh 
.. Tuyçt doi Tuong di 

(%) 
A B 3 4=3-2 5=3/2 
A NGAN SACH CAP TINH 
I Ngun thu ngân sách 8.207.465 10.955.196 2.747.731 83% 
1 Thu ngân sách dtiçc hiing theo phân cp 2.049.535 1.863.225 (186.3 10) 115% 
2 Thubsungtrngânsáchcptrên 6.027.930 6.904.424 876.494 88% 

-Thub sung can di ngân sách 4.192.011 4.192.011 - 100% 
-Thu bsungngoàikhoch 876.494 876.494 
- Thu b sung cãi cách tin luong - - 
-Thubsungcómvctiêu 1.835.919 1.835.919 - 80% 

3 Thuktdi.rngânsách 2.763 2.763 

4 
Thu chuyn ngun t1r nAm truc; kinh phi 
thrchinnhimv,chInhsáchnämtnróc 
chuyn sang 

130.000 2.096.891 1.966.891 3% 

5 Các khoãn huy dng dóng gop 35.160 35.160 
6 Thungansáchcpdu9inp1en 52.733 52.733 
7 Thu tt'r qu5 dir tr tài chinh - 
II Chi ngân sách 8.360.265 10.578.896 2.218.631 96% 
1 Chithucnhimvcüangânsáchcptinh 5.433.980 6.287.656 853.676 94% 
2 Chi b sung cho ngân sách cp duâi 2.926.285 3.295.929 369.644 100% 

- Chi b sung can d6i ngân sách 2.805.389 2.805.389 - 102% 
- Chi b sung thirc hin cãi each tin luong 
và các ch dO lien quan dn tin lu'ang, các 
nhim vii phát sinh khác 
- Chi b sung có miic tiêu, nhim vii 120.896 490.540 369.644 106% 

3 Chi chuyn ngun sang nãm sau 964.529 
4 Chi np trã ngân sách cp trên 30.78 1 

III Bôi chi NSDP/Bôi thu NSDP 152.800 
B NGAN SACH HUYN 
I Ngun thu ngân sách 4.007.860 6.273.704 2.265.844 64% 
1 ThungânsáchduçichuângtheophâncAp 1.081.575 1.662.782 581.207 79% 
2 Thu b sung tr ngân sách cp trên 2.926.285 3.295.929 369.644 70% 

-Thubisungcandingânsách 2.805.389 2.805.389 - 102% 
- Thu b sung có miic tiêu, nhim vv 120.896 490.540 369.644 9% 

3 Thu kt du 20.093 20.093 

4 
Thu chuyn ngun tr näm trirO'c; kinh phi 
thirc hin nhim vi, chinh sách näm truàc 
chuyn sang 

1.288.060 1.288.060 

5 Các khoãn huy dng dóng gop 6.840 6.840 
6 Thu tir ngân sách cp duói np len - - 
II Chi ngân sách 4.007.860 5.245.638 1.237.778 100% 
1 Chi thuOc  nhim viii cüa ngan sách huyn 4.007.860 5.192.905 1.185.045 100% 
2 Clii np trâ ngân sách c&p trCn 52.733 



- Biêusô20 

DANH CIA THII'I tHENTHU NGA4 SACH NHA NIJOC TREN DIA BAN TUNG HUYEN, THANH PHO, THI xA NAM 2022 
(Kem'theo Bao 40 SO /BC-UBND ngay , thang  4  nãm 2022 cua UBND tinh) 

Dm vi: Triu dn 

STT 
Huyri, thãnh phô, thi 

xa 

toãn näm 2022 UOc thyc hin näm 2022 So sánh (%) 

Bao gIm Bao gm Bao gôm 

Tong so 
Thu noi dia 

(khong k thu 
tin str diing 

dat) 

Th utien 
SU ing 

dat 

Tong so 
Thu nôi dia 

(khong kê thu 
tin sü dt.ing 

dt) 

Thu tin 
ding dt 

Tong so 
Thu nôi dia 

(khong kê thu 
tin sü diing 

dt) 

Thu tin sü 
ding dt 

A B 1=2+3 2 3 4=5-4-6 5 6 7=4/3 8=5/2 9=6/3 

TONG SO 1.162.665 749.665 413.000 1.766.137 1.045.137 721.000 152% 139% 175% 

1 ThànhphDôngHà 539.000 394.000 145.000 673.040 463.040 210.000 125% 118% 145% 

2 lhjxaQuanglri 57.700 37.700 20.000 86.660 56.660 30.000 150% 150% 150% 

3 HuynVTnhLinh 108.965 48.965 60.000 258.365 140.365 118.000 237% 287% 197% 

4 1-1uynGioLinh 63.500 38.500 25.000 137.787 90.787 47.000 217% 236% 188% 

5 HuynTriuPhong 67.000 42.000 25.000 85.550 59.550 26.000 128% 142% 104% 

6 HuynHãiLng 144.000 69.000 75.000 231.360 61.360 170.000 161% 89% 227% 

7 Huyn Cam L 81.000 41.000 40.000 170.840 60.840 110.000 211% 148% 275% 

8 HuynDakrông 25.000 17.000 8.000 22.561 19.561 3.000 90% 115% 38% 

9 HuynHuàngHoã 76.000 61.000 15.000 99.686 92.686 7.000 131% 152% 47% 

10 HuynDãoCnCó 500 500 0 288 288 0 58% 



Biêu s 21 

DANH GIA HUC IlIEN THU NGAN SACH NHA NU'OC TREN IMA BAN TUNG HUYEN THEO LiNH VUC NAM 2022 
'.(Kçm theo Bao)cao so  5q  /BC-UBND ngay thang  4/  nàrn 2022 cua UBND tinh) 

( 

 

 

 

Don vi: Triu dn 
STT Ten don vj Tang thu 

ren 
da ban 

I- Bao gm: 

1.Thu 
. 

hr 
DNNN 
trung 
irong 

2.Thu 
DNNN 

dia 
phuong 

3.Thu 
. 

tu khu 
vtrc DN 
có v6n 
du tir 
nirOc 
ngoài 

4.Thutü' 
khu virc 
kinh t 
ngoài 
quc 
doanh 

5.Lphi 
- 

truoc b 
6.Thu 
bao vç 

môi 
trirOng 

7.Thu 
su 

dt.ing 
dt 

nông 
nghiêp 

8.Thu 
sir dung 
dt phi 
nông 
nghiêp 

9.Thu 
. 

phi, Ic 
phi 

1O.Thu 
cap 

quyn 
SDD 

11.Thu 
ticn thuc 

dt 

12.Thu 
thu nhap 
cá nhãn 

13.Thu 
tien thue 
nhà, ban 

nhà 
thuc 
SHNN 

14.Thu 
khác 
ngân 
sách 

15.Thu 
. - 

tir quy 
dt cong 

Ich và 
hoa Içri 

cong san 

16.Thu 
hot von, 

h1i 
nhun, 

Içi nhuân 
sau thud 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 15 16 17 18 19 20 21 

TONG sO 1.766.137 1.766.137 3.674 19.263 1.947 359.535 260.000 16 8.500 37.000 721.000 154.706 118.140 2.030 64.710 7.000 8.616 

1 Thành ph DongHà 673.040 673.040 2.790 11.000 9 170.000 89.930 6 7.269 19.300 210.000 100.000 44.000 10.700 600 7.436 

2 Th xãQuángTri 86.660 86.660 198 26.000 16.000 10 730 2.200 30.000 2.850 6.300 2.350 22 

3 I-IuynVinhLinh 258.365 258.365 210 1.100 53.000 40.000 55 2.300 118.000 6.500 23.500 12.200 1.500 

4 HuynGioLinh 137.787 137.787 4 6.000 13.000 25.000 110 2.200 47.000 29.000 9.000 143 3.800 1.350 1.180 

5 HuynTriêuPhong 85.550 85.550 250 14.000 24.000 160 2.440 26.000 6.000 8.500 2.850 1.350 

6 Huyn Hãi Lang 231.360 231.360 127 121 16.000 19.000 70 2.600 170.000 4.500 7.500 1.542 8.200 1.700 

7 Huyn Cam LO 170.840 170.840 165 20.000 20.000 75 2.100 110.000 5.000 9.500 3.600 400 

8 HuynDakrong 22.561 22.561 26 5.500 5.000 6 1.150 3.000 156 1.300 345 6.000 78 

9 HuynHuângHoá 99.686 99.686 472 351 1.938 42.000 21.000 25 2.700 7.000 700 8.500 15.000 

10 HuynDáoCnCô 288 288 71 52 35 70 10 40 10 



hèOáOCáQ.Só (Kè 
AN DJ NGAN SACH NA PHUaNG NAM 2023 

/BC-UBND ngày9  tháng  j4  näm 2022 cüa UBND tinh) 

Don vi: Triu dng 

SIT 
Dir toán 
närn 2022 

U'óc TH näm 
2022 

Dy toán näm 
2023 

So sánh (3) 
NQJ dung 

Tuyt d61 

A TONG NGUON THU NSDP 9.289.040 13.933.470 9.447.499 -4.485.97 1 68% 

I Thu NSDP dirqc hiröng theo phân cp 3.131.110 3.526.007 3.139.000 -387.007 89% 
- Thu NSDP hixâng 100% 1.575.240 2.009.207 1.351.500 -657.707 67% 
- Thu NSDP hixângtr các khoán thu phân chia 1.555.870 1.516.800 1.787.500 270.700 118% 

II Thu b6 sung tr ngân säch cp trên 6.027.930 6.904.424 6.2 12.499 -69 1.925 90% 
1 Thub6sungcând6ingansach 4.192.011 4.192.011 3.966.551 -225.460 95% 
2 Thu b sung ngoài k hoich 876.494 -876.494 
3 Thubèsungcomiictieu 1.835.919 1.835.919 2.245.948 410.029 122% 
4 Thu b sung thirc hin cãi cách tin 1uong 

III 
Thu chuyn ngun; kinh phi thçrc hin nhim 
vy, chInh sách dja phu'ong näm truôc chuyn 
sang dé thyc hin và can di dy toán näm sau 

130.000 3.384.951 96.000 3% 

IV Các khoãn thu dóng gOp 42.000 -42.000 
VII Thu kt dir ngân sách 22.856 
V Thu ngân sách cp dtrOi np len 53.232 -53.232 

B TONG CHI NSDP 9.441.840 12.529.104 9.520.199 78.359 101% 

I lông chi can d61 NSDP 7.485.025 7.990.472 7.105.288 -379.737 95% 
1 Chidutupháttrin 1.722.210 2.102.379 1.394.012 -328.198 81% 
2 Chithu&ngxuyén 5.395.470 5.883.348 5.443.502 48.032 101% 

Chi trã nçi läi các khoàn do chinh quyn dja 
phirng vay 

6.649 3.744 5.176 -1.473 78% 

4 Chi b sung qu5 di.r trtt tài chInh 1.000 1.000 1.000 100% 
5 Drphôngngânsách 175.344 163.111 -12.233 93% 

6 
Ngun thirc hin cai each chInh sách tiên hwng; 
flet kiçm them chi TX ngan sách cap tinh 

184.352 98.487 -85.865 53% 

Chi thçrc hin mt S6 myc tiCu, nhim vy V các 
chuong trinh myc ticu 

1.835.919 3.103.085 2.245.948 410.029 122% 

I Chi cac chuang trinh mic tiCu qu6c gia 354.8 17 749.15 1 749.15 1 
2 Chi các chixongtrinh mic tiêu, nhim vii 1.835.919 2.748.268 1.496.797 -339.122 82% 
III Chichuy6nngu6n 1.231.137 

Chi tü ngu6n b6 sung cO myc tiCu tà ngân sách 
tinh cho ngan sách huyçn 

120.896 120.896 168.963 48.067 140% 

IV Chi np trã ngãn säch cp trCn 83.514 

C BOL CHI NSDP (+)/BOI THU NSDP (-) 152.800 72.700 -80.100 48% 

D CIII IRA N GOC CUA NSDP 25.900 27.65 1 13.400 -12.500 52% 

1 TCrngu6nvaydtranqg6c 25.900 27.651 13.400 -12.500 52% 

2 Tr ngu6n tit kim chi, k& thr ngân sách cAp tinh 

E TONG MUC VAY CUA NSDP 178.700 79.509 86.100 -92.600 48% 
1 Vaydbüdápbtichi 152.800 51.858 72.700 -80.100 48% 
2 Vay dA trã nç g6c 25.900 27.651 13.400 -12.500 52% 

Biu s6 25 



Biu s 26 - 
, DI'TOANTHU NGAN SACH NHA NUOC THEO LINH VU'C NAM 2023 

(7' (Kèrn7heo Báo  cáso,Z5  /BC-UBND  ngàyJ thángj4 nám 2022 cza UBND tinh,) 

Dcm vj: Triu dong 

STT Ni dung 

U'&c TI! näm 2022 Dir toán TW näm 2023 Dir toán PP näm 2023 
TS 1 (%) DTDP 
2023/UfH 2022 

T I (%) DTDP 
2023/DTTW 2023 

T I (%) DTDP 
2023/DTDP 2022 

T'thuSDp Tng thu 
NSNN 

Thu NSDP 
Tng thu 

NSNN 
Thu NSDP 

Tng thu 
NSNN 

Thu NSDP 
Tng thu 

NSNN 
Thu 

NSDP 
Tng thu 

NSNN 
Thu 
NSPP 

DT PP 2021/2020 
NSNN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

TONG THU NSNN 'fREN D!A  BÀN 4.150.000 3.131.110 4.520.516 3.568.007 3.977.000 3.066.000 4.050.000 3.139.000 90% 88% 102% 102% 98% 100% 

I THU NQI DIA 3.500.000 3.131.110 3.768.516 3.526.007 3.327.000 3.066.000 3.400.000 3.139.000 90% 89% 102% 102% 97% 100% 

Trong do: Thu n5i dia ir:'r thu Iin sz dung dcii, 
2.330.000 1.961.110 2.430.516 2.188.007 2.487.000 2.226.000 2.560.000 2.299.000 105,3% 105,1% 103% 103% 110% 117% 

thu ti hoat dongxá sd kitn thhit 

1 Thu tr khu vic DNNN do trung uo'ng quãn Iy 200.000 200.000 215.000 215.000 235.000 235.000 240.000 240.000 112% 112% 102% 102% 120% 120% 

-Thuégiátrigiatäng 159.000 159.000 165.000 165.000 185.000 185.000 190.000 190.000 115% 115% 103% 103% 119% 119% 

-Thuthunhpdoanhnghip 14.000 14.000 30.000 30.000 25.000 25.000 25.000 25.000 83% 83% 100% 100% 179% 179% 

- Thud TTDB hang hóa, dich vi,i trong rn.râc 

- Thuê tâi nguyen 27.000 27.000 20.000 20.000 25.000 25.000 25.000 25.000 125% 125% 100% 100% 93% 93% 

2 Thu tr khu vtrc DNNN do dla  phtro'ng quãn I 35.000 35.000 50.000 50.000 43.000 43.000 45.000 45.000 90% 90% 105% 105% 129% 129% 

- Thud giá tn gia tang 20.000 20.000 34.000 34.000 28.000 28.000 30.000 30.000 88% 88% 107% 107% 150% 150% 

-Thuthunhápdoanhnghiép 14.500 14.500 15.000 15.000 14.500 14.500 14.500 14.500 97% 97% 100% 100% 100% 100% 

- Thu TTDB hang hOa, dich vu trong niràc 100 100 500 500 100 100 100 100 20% 20% 100% 100% 100% 100% 

- Thud tâi nguyen 400 400 500 500 400 400 400 400 80% 80% 100% 100% 100% 100% 

3 Thu tu khu viyc DN cé vn du tir ntr&c ngoài 42.000 42.000 53.000 53.000 52.000 52.000 55.000 55.000 104% 104% 106% 106% 131% 131% 

-Thugiatr4giatang 19.480 19.480 18.000 18.000 21.900 21.900 24.900 24.900 138% 138% 114% 114% 128% 128% 

- Thud thu nhâp doanh nghiôp 22.430 22.430 34.900 34.900 30.000 30.000 30.000 30.000 86% 86% 100% 100% 134% 134% 

-ThutàinguyCn 90 90 100 100 100 100 100 100 100% 100% 100% 100% 

4 Thu Ur khu vic kinh te ngoai quoc doanh 990.000 990.000 950.000 950.000 1.000.000 1.000.000 1.048.000 1.048.000 110% 110% 105% 105% 106% 106% 

-Thugiátiigiatang 773.000 773.000 620.000 620.000 768.000 768.000 816.000 816.000 132% 132% 106% 106% 106% 106% 

-Thuthunhãpdoanhnghiêp 52.000 52.000 130.000 130.000 60.000 60.000 60.000 60.000 46% 46% 100% 100% 115% 115% 

- Thud FIDB hang hóa, djch vu trong rniâc 110.000 110.000 140.000 140.000 112.000 112.000 112.000 112.000 80% 80% 100% 100% 102% 102% 

-Thutainguyên 55.000 55.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 100% 100% 100% 100% 109% 109% 

5 Thu thu nhp cá nhãn 110.000 110.000 195.000 195.000 215.000 215.000 215.000 215.000 110% 110% 100% 100% 195% 195% 

6 Thu bão v môi trirô'ng 544.500 26 1.360 280.000 134.400 450.000 270.000 450.000 270.000 161% 201% 100% 100% 83% 103% 

-Thutrhànghoanhpkhu 283.140 145.600 180.000 180.000 124% 100% 64% 

-Thu tühãnghóasánxuâttrongnuàc 261.360 261.360 134.400 134.400 270.000 270.000 270.000 270.000 201% 201% 100% 100% 103% 103% 



2 

STT Nii dung 

1)u toán DP närn 2022 Uóc TI! näm 2022 Dir toán TV näm 2023 Dir toán DP näm 2023 
Ty lé (%) DTDP 

2023/UTH 2022 

Ty' I (%) DTDP 
2023/DTTW 2023 

Ty Iê (%) DTDP 
2023/DTDP 2022 

Tong thu 
NSNN 

Thu NSDP 
Tang thu 
NSNN 

Thu NSDP 
Tng thu 
NSNN 

Thu NSDP 
Tng thu 

NSNN 
Thu NSDP 

Tng thu 
NSNN 

Thu 
NSDP 

Tng thu 
NSNN 

Thu 
NSDP 

DT DP 2021/2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16 

7 Lê phi trirOc ha 180.000 180.000 260.000 260.000 240.000 240.000 246.000 246.000 95% 95% 103% 103% 137% 137% 

8 Thu phI, Iê phi 70.000 53.900 72.000 54.000 80.000 58.000 80.000 58.000 111% 107% 100% 100% 114% 108% 

-Phivàlephitrunguang 16.100 18.000 22.000 22.000 122% 100% 137% 

-PhivàIphItinh 23.700 23.700 25.000 25.000 
58.000 58.000 

37.110 37.110 148% 148% 64% 64% 157% 157% 

- PhI và lé phi huyén, xã 30.200 30.200 29.000 29.000 20.890 20. 890 72% 72% 69% 69% 

9 Thu sfr dung dt nông nghiêp 16 16 0% 0% 

10 Thu sir dung dt phi nông nghip 5.500 5.500 8.500 8.500 5.000 5.000 6.000 6.000 71% 71% 120% 120% 109% 109% 

11 Tin cho thuê dt, mat nirOc, mat bin 28.000 28.000 158.000 158.000 30.000 30.000 33.000 33.000 21% 21% 110% 110% 118% 118% 

12 Thu tin sir diing dt 1.130.000 1.130.000 1.300.000 1.300.000 800.000 800.000 800.000 800.000 62% 62% 100% 100% 71% 71% 

13 
Thu tin thanh I tài san, ban nhã ir thuc sir 

hOu nhã ninc 
6.000 6.000 

14 Thu tir hoat dng x s6 kin thit 40.000 40.000 38.000 38.000 40.000 40.000 40.000 40.000 105% 105% 100% 100% 100% 100% 

15 
Thu tin cp quyn khai thác khoáng Saii, tai 
nguyen nir&c 

15.000 8.350 23.500 14.591 18.000 11.000 18.000 11.000 77% 75% 100% 100% 120% 132% 

Tr.dó: - Thu lit gilyphépdo ccrquan TWaIp 9.500 2.850 12.727 3.818 10.000 3.000 10.000 3.000 79% 100% 100% 105% 105% 

- Thu tO- giclyphépdo UBND iinh alp 5.500 5.500 10.773 10.773 8.000 8.000 8.000 8.000 74% 100% 100% 145% 145% 

16 Thu khác ngân sách 95.000 32.000 138.000 68.000 105.000 53.000 110.000 58.000 80% 85% 105% 109% 116% 181% 

Trong dO: 

- Thu khác ngdn sách Irung irong 63.000 70.000 52.000 52.000 74% 100% 83% 

- Thu khác ngán sách diaphitang 32.000 32.000 68.000 68.000 53.000 58.000 58.000 181% 

17 Thu qu5 dt cong ich, hoa Iqi cOng san tai xa 9.000 9.000 7.000 7.000 6.000 6.000 6.000 6.000 86% 86% 100% 100% 67% 67% 

18 Thu c tO-c và Iqi nhuãn sau thud 6.000 6.000 14.500 14.500 8.000 8.000 8.000 8.000 55% 55% 100% 100% 133% 133% 

II ThU TU HOAT DQNG XUAT, N11P KHAU 650.000 710.000 650.000 650.000 219% 100% 100% 

1 Thu giá tr gia tang 608.500 570.000 540.000 540.000 95% 100% 

2 Thud xut khu 18.000 86.000 92.000 92.000 107% 100% 

3 Thu nhâp khu 14.400 40.000 7.000 7.000 18% 100% 

4 Thud bão v môi tru*ng 9.000 9.000 

5 Thud tiêu thii dàc bit 6.700 

6 L phi 2.400 14.000 2.000 2.000 

III Thu dOng gOp 42.000 42.000 



D1 'FOAN CthrGAN SACH IMA PHU'ONG THEO CC CAU CHI NAM 2023 
..(Kçm tliectBao cao s  0t5f-  /BC-UBND ngayJ%  thang  M  nám 2022 cua UBND tinh) 

I' - 

• ---'.. 

Biu s6 27 

 

Dan vi: Triu dn 

SI'T 

'\.._. ,/' 
V., -, . 

-' Nçi dung 
Dutoan 
närn 2022 

Dfftoán 
närn 2023 

Sosánh 

Tuytd6i 

TONG CHI NSDP 9.441.840 9.520.199 78.359 101% 
A CHI CAN DO! NSDP 7.485.025 7.105.288 -379.737 95% 
I Chi du tir phát trin 1.722.210 1.394.012 -328.198 81% 

1 Chi dutucácdijãn 1.437.910 1.175.312 -262.598 82% 

Trong do: 
- Chi XDCB tp trung 396.110 416.3 12 20.202 

- Chi du tu tr ngun thu tin sCr dung dt 1.001.800 719.000 -282.800 72% 

- Chi du tir tr ngun thu x s kin thit 40.000 40.000 100% 

2 Chi du ti.r tr ngun bi chi NSDP 152.800 72.700 -80.100 

3 Chi thi,rc hin Ch.rcing trInh MTQG xây dijng nông thôn mOi 40.000 70.000 50.000 175% 

4 Chi h trç 02 tinh Savannakhet, Salavan - Ni.rOc CHDCND Lao 4.000 4.000 100% 

Chi thc hin chInh sách tru dãi du tu theo Nghj quyt s 105/2021/NQ-HDND ngày 
30/08/2021 cta HDND tinh 

3 000 3 000 100% 

6 
B sung ngun vn cho cac Qu5' tài chinh nhà ni.rOc ngoài ngân sách cp tinh; von 
thác ngân sách tinh qua NH CSXH tinh 

64 500 49 000 -15 500 76% 

- B sung ngun von cho Qu5' phát trin dt tinh 56.500 40.000 -16.500 71% 
- B sung ngun vn Qu h trçl nông dan 1.000 - -1.000 
- sung ngun v6n ngân sách tinh üy thác qua Ngân hang ChInh sách xã hi tinh 7.000 9.000 2.000 129% 

7 Chi du Ui khác 20.000 20.000 100% 

II Chi thuông xuyên 5.395.470 5.443.502 48.032 101% 
Trong do: 
- Chi giáo dc - dào to và day ngh 2.464.553 2.516.176 51.623 102% 
-Chikhoahçcvãcongngh 21.839 21.883 44 100% 
- Chi str nghip môi trung 66.870 75.425 8.555 113% 

III Clii trã no Iãi, phI các khoãn vay 6.649 5.176 -1.473 78% 
IV Chi bô sung qu5 dtj' trü tài chinh 1.000 1.000 100% 
V Dtjphôngngãnsác1i 175.344 163.111 -12.233 93% 

VI Ngun thyc hin cãi cách chInh sách tin luong ngân sách cp tinh 184.352 98.487 -85.865 53% 

B 
CH1THVCH1NMQT sO MVC  TIEU, NHIM vA CAC CTMT TU NGUON 1.835.919 2.245.948 410.029 122% 

I Chi các Chirong trInh muc tiêu Quc gia 749.151 
1 CTMTQG giàrn nghèo bn v&ng 228.492 

- Vn du tu phát trin 79.518 
- Kinh phi sr nghip 148.974 

2 CTMTQG xây dung nông thôn m&i 123.693 
- V6n du Ui phát triên 95.860 
- Kinh phI sir nghip 27.833 

3 CTMTQG phát trin KTXI-1 vilng dng bào DTTS&MN 3 96.966 
- Chi du tu phát trin 192.739 
- Chi sir nghip 204.227 

II Clii thirc hin mt s mçlc tiêu, nIiim vi va các chuong trInh mçic tiêu 1.835.919 1.496.797 -339.122 82% 

1 B sung vn du tu d thrc hin các dr an, nhim vu 1.740.020 1.392.616 -347.404 80% 
1.1 Vônngoàintróc 692.020 692.020 
1.2 Vn Irong ntthc 1.048.000 1.048.000 
2 I-lô trathuc hin các ch do chInh sách, nhim vu 95.899 104.181 8.282 109% 

2.1 Vn ngoài nirác (1) 4.000 4.000 100% 
2.2 Clii các chuicrng trInh muc tiêu (van trong nithc) 
2.3 Clii ihirc hen các chInh sách che1  di7, nhiêm vu 91.899 100.181 8.282 109% 

- I-1 trçi các Hi Van h9c ngh thut dja phi.rong 437 437 
- H trcy cac I-lç5i nhà báo dja phucing 160 160 
-Vondrbjdingviên 15.000 13.500 -1.500 90% 
- II6 trçi doanh nghip nhO vã vira 2.000 1.500 -500 75% 
- Kinh phi thrc hin Chuong trInh trçl giüp xã hi và PHCN cho ngui tam thn, tré 
em nx k vâ nguYi rôi nhiêu tam trI; chucrng trInh phát triên cong tác xa hi 

15 200 15 200 

- Thi.rc hiên nhim vu dam bão trt tir an toàn giao thông (2) 26.000 7.684 -18.3 16 30% 
- Kinh phi quàn Iy,  bão tn d.thng b 48.899 56.355 7.456 115% 
- Kinh phi thirc hin Chuang trInh phát tnin lam nghip bn vQng 9.345 9.345 

C CIII TUNGUON BSCMT NGAN SACII TINII CHO NGAN SACH IIUYN 120.896 168.963 



BQIJH.i VA PWXUN 
(K4nthe Bcro cwo so 

Biêu s 28 

AN VAY - TRA NQ NGAN SACH ifiA PHIXONG NAM 2023 

/BC-UBND ngày tháng  4./  nám 2022 cia UBND tinh) 

Dan vj: Triu dn 

STT 
Dir toán 

nam2022 
U'oc TH 
nam2022 

Dcr toán 
nam2023 

So sánh !dung 

A 
THU NSBP HUNG THEO PHAN CAP 

2.440.190 3.526.007 3.066.000 (460.007) 

B CHI CAN nOi NSBP 7.485.025 7.990.472 7.105.288 (885.184) 

C BO! CHI NSBP (MU'C TO! BA) 152.800 152.800 72.700 (80.100) 

D 
HiN MUC DU NQ VAY TO! BA CUA NSBP 
THEOQUYB!NH 

488 038 705 201 613 200 (92 001 

E KE HOACH VAY, TRA N GOC 
I TôngdtrnqdunAm 134.509 128.154 180.012 51.858 

Tlmicditncrddukj>so váim&cdirncvayt6i 
da cua ngan sach dia phuring (%) 

28% 18% 29% 11% 

1 Trái phiu chInh quyn dja phixang 
2 Vay 1i tCrngun ChInh phü vay ngoài nithc 113.509 107.154 180.012 72.858 

3 Vay trong nilóc khác theo quy djnh cüa pháp 1ut 2 1.000 21.000 - (2 1.000) 

II Trã nç gc vay trong näm 25.900 27.65 1 13.400 (14.25 1) 

1 Theo nguôn vn vay 25.900 27.651 13.400 (14.251) 

Trái phiu chInh quyn dja phisang 
Vay 1i tt'rngun ChInh phü vay ngoài niràc 4.900 6.65 1 13.400 6.749 

Vay trong nuóc khác theo quy djnh cüa pháp 1ut 21.000 21.000 (2 1.000) 

2 Theo nguôn trã nç 25.900 27.651 13.400 (14.251) 
Trngunvaydhranqgc 25.900 27.651 13.400 (14.251) 
Bôi thu NSDP - 

Tir ngun tit kirn chi, kt dii ngân sách cp tinh - 

Ill Tong mac vay trong nãm 178.700 79.509 86.100 6.591 

1 Theo mIc dIch vay 178.700 79.509 86.100 6.591 
Vaydbüdpbichi 152.800 51.858 72.700 20.842 
Vaydhranggc 25.900 27.651 13.400 (14.251) 

2 Theo nguôn vay 178.700 79.509 86.100 6.591 
Trái phiu chInh quyn dja phiicrng - 
Vay 1i trngun ChInh phi) vay ngoài ni.râc 178.700 79.509 86.100 6.591 

Vay trong nuàc khác theo quy djnh cüa pháp 1ut - 

IV Tong dir n cui nãm 287.309 180.0 12 252.712 72.700 
Tj) l nnc dir ncr cu61 /9)  so v6i m&c dir ncr vay tói 
da cia ngán sách dia phircing (%) 

59% 26% 41% 

1 Trái phiu chInh quyn dja phi.rang - 
2 Vay1itrngunChInhphUvayngoàinixàc 287.309 180.012 252.712 72.700 
3 Vn khác - - - - 
G TRA Nç LA!, PHI 6.649 3.744 5.175,65 1.43 1 



BiCu mãu so 31 

DV TOAN TU NGAN SACH r'4cA NU'OC TREN DIA  BÀN TUNG HUYN, THANH PHO, THI XA NAM 2023 
(Kern theo Bab cao  pJ57-/BCUBND  ngay4 (hang nárn 2022 cua UBND Iinh) 

S 
T 
T 

Ten don vj 

\\':Uc thLn hjên nänO22 Dii toãn nám 2023 So sánh (%) 

Tng s 

V . óng do 

Tng s 

Trong do 

Tong s 

Trong do 
i2Ininiia 

Thu tin sfr 
ding dt 

Thu nôi dja 
(không k thu 
tiên sü dyng 

dat) 

Thu tin sfr 
dijng dat 

Thu nôi da 
(khong kê 
thu tin sü 
dyng dt) 

Thu tiên sfr 
dyng dat 

(khOng k thu 
tin sfr dung 

dt) 
A B 1=2+3 2 3 5=6+7 6 7 9=5/1 10=6/2 11=7/3 

TONG SO 1.766. 137 1.045.137 721.000 1.340.710 950.710 390.000 76% 91% 132% 

1 Thành ph Dông Ha 673.040 463.040 210.000 523.000 391.000 132.000 78% 84% 186% 

2 ThixãQuángTri 86.660 56.660 30.000 78.000 58.000 20.000 90% 102% 193% 

3 HuynHàiLang 258.365 140.365 118.000 121.000 66.000 55.000 47% 47% 56% 

4 Huyn Triu Phong 137.787 90.787 47.000 87.000 62.000 25.000 63% 68% 132% 

5 Huyn Gio Linh 85.550 59.550 26.000 100.000 75.000 25.000 117% 126% 288% 

6 Huyn Vinh Linh 23 1.360 61.360 170.000 205.000 135.000 70.000 89% 220% 79% 

7 Huyn Cam L 170.840 60.840 110.000 106.000 66.000 40.000 62% 108% 60% 

8 HuynDakrOng 22.561 19.561 3.000 30.500 22.500 8.000 135% 115% 750% 

9 HuynHuàngHoá 99.686 92.686 7.000 90.000 75.000 15.000 90% 81% 1071% 

10 HuynDàoCônCO 288 288 0 210 210 0 73% 73% 



Biu s6 33 

CAN 00! NGI0N THU, CHI NI TOAN NGAN SACH CAP TINH 
A NGAN SACH HUYN NAM 2023 

(Ke /iec Baocdo so /BC- UBND ngay thang nãm 2022 cua UBND tinh) 

V .; Dan vj: Triu dng 

STT 
Dir toán 
nãm 2022 

Uc TH näm 
2022 

Du toán 
näm 2023 

So sánh (1) 
Ni dung . 

Tuyct doi 
Ttwng 
di (%) 

A B 1 2 3 4=3-2 5=3/2 

A NGAN SAd CAP TINH 

I Ngun thu ngân sách 8.207.465 10.955.196 8.178.069 -685.580 75% 

1 Thungânsáchduçchuângtheophâncâp 2.049.535 1.863.225 1.869.570 6.345 100% 

2 Thu b sung t1 ngân sách cp trên 6.027.930 6.904.424 6.212.499 -691.925 90% 

- Thu b sung can di ngân sách 4.192.011 4.192.011 3.966.551 -225.460 95% 

- Thu b sung ngoài k hoch 876.494 

- Thu b sung cãi cách tin hxong 1.835.919 

- Thu b sung có mvc  tiêu 1.835.919 2.245.948 410.029 122% 

3 Thu k& du ngân sách 2.763 

4 
Thu chuyn ngun; kinh phi thirc hin nhim vi, 
chInh sách dja phuGng näm truàc chuyn sang 
thrc hiên và can di dir toán 

130.000 2.096.891 96.000 5% 

5 Thu viên trçi 

6 CáckhoãnhuydngdónggOp 35.160 

7 Thu ngân sách cp dtxOi np len 52.733 

8 Thu tir qu dir trtt tài chInh 

II Chi ngân sách 8.360.265 10.578.896 8.250.769 -109.496 99% 

I Chi thuc nhirn vii cüa ngân sách cAp tinh 5.433.980 6.287.656 5.471.720 37.740 101% 

2 Chi b6 sung cho ngân sách cAp dithi 2.926.285 3.295.929 2.779.049 -147.23 6 95% 

- Chi b sung can di ngân sách 2.805.389 2.805.389 2.6 10.086 -195.303 93% 

- Chi b sung thirc hin cái cách tin hwng và các 
chA d lien quan dn ti&n lirang, các nhim vi phát 
sinh khác 

- Chi b sung có mvc  tiêu, nhim vii 120.896 490.540 168.963 48.067 140% 

3 Chi chuyn ngun sang närn sau 964.529 

4 Chi np trã ngân sách cAp trên 30.78 1 

III Bôi chi NSDP/Bôi thu NSDP 152.800 (376.300) 72.700 (80.100) 48% 

B NGAN sACI! iIUYIN 

I Ngun thu ngãn sách 4.007.860 6.273.704 4.048.479 -910.232 65% 

1 Thu ngân sách dixçc hi.râng theo phân cAp 1.081.575 1.662.782 1.269.430 -393.352 76% 

2 Thu b sung tir ngân sách cAp trCn 2.926.285 3.295.929 2.779.049 -5 16.880 84% 

- Thu b sung can di ngân sách 2.805.389 2.805.389 2.610.086 -195.303 93% 

- Thu b sung thirc hin cäi cách tin hwng và các 
ch d lien quan dn tin luo'ng, các nhim vii phát 
sinh khác 

- Thu b sung có mic tiêu, nhirn vi 120.896 490.540 168.963 -32 1.577 34% 

3 Thuktthr 20.093 

Thu chuyn ngun tir näm truâc; kinhphI thirc hin 
nhim vii, chInh sách näm tnrxc chuyen sang 

1 288 060 

4 Cáckhoãnhuydngdonggop 6.840 
5 Thu ttr ngân sách cAp duâi np len 

II Chi ngãn sách 4.007.860 5.245.638 4.048.479 40.619 101% 

1 Chi thuc nhirn vi cüa ngân sách huyn 4.007.860 5.192.905 4.048.479 40.6 19 101% 

2 Chi chuyn nguôn sang nãm sau 



DV TOAN THU NN SAGII NHA M'OC TREN IMA BÀN TUG HUYN, THANH PHO, TH! XA THEO LiNH VIfC NAM 2023 
(Kern Iheo l3ao c,ao /BC-UBND  ngayJ.. thang,4,s  närn 2022 cua UBND tznh) 

Biêu s 34 

Dcm vi: Triu dng 
Ten don v Thu ni da Thu ni4f 

NSDP 
I:uvng 

.. Bao gm STT 

Thu 
DNNN 

da 
phiro'ng 

Thu 
ngoài 
quc 
doanh 

L phi 
tru*c b 

Thue 
bão vç 

môi 
trtrirng 

Thue sir 
ding 

dt phi 
nông 
nghip 

Thu phi 
va Ic phi 

Troni do: Thu tien 
sir dyng 

dgt 

Thu 
.A tien 

thuC dt 

Thue thu 
nhap ca 

nhân 

Thu 
khác 

Tr.dó: Thu cô 
. tfrc, Iqi 

nhun 
dircrc 
chia 

Thu tir 
qu5 dat 
Lông và 

thu 
HLCS 
khác 

Thu 
khOc 
NSTW 

Thu phi, 
IphiTW 

Thu 
phi, I 
phitinh 

Phi 
BVMT 
dáivOi 
khai 

thOc KS 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

TONG sO 1.340.710 1.269.430 5.600 415.690 238.300 6.000 30.720 9.830 3.075 390.000 37.350 144.850 64.200 34.350 2.000 6.000 

1 Thành ph Dong Ha 523.000 500.300 5.600 180.000 90.000 5.500 10.400 2.000 1.500 132.000 20.500 65.000 11.500 6.500 2.000 500 

2 Thi xã Quãng Trj 78.000 74.000 30.000 13.000 250 2.020 1.000 300 20.000 2.230 7.500 3.000 2.000 

3 Huyn Hài Lang 121.000 108.560 23.000 17.250 50 3.000 1.190 300 55.000 1.000 7.700 12.500 8.500 1.500 

4 Huyn Triu Phong 87.000 81.760 22.500 20.000 60 3.490 1.990 250 25.000 1.500 9.750 3.500 2.000 1.200 

5 Huyn Gio Linh 100.000 96.000 30.000 21.500 20 2.300 750 35 25.000 4.800 10.730 4.500 2.000 1.150 

6 Huyn Vinh Linh 205.000 197.750 65.000 32.000 30 2.500 750 40 70.000 4.000 22.170 8.000 3.000 1.300 

7 Huyên Cam L 106.000 101.100 26.000 20.080 50 2.300 600 100 40.000 2.220 11.500 3.500 2.300 350 

8 HuyênDakrông 30.500 23.950 8.190 4.000 10 1.200 150 100 8.000 100 1.500 7.500 6.000 

9 Huyên 1li.ràng Hoá 90.000 85.850 3 1.000 20.470 30 3.500 1.400 450 15.000 1.000 9.000 10.000 2.000 

10 Huyn Dâo Cn Co 210 160 10 200 50 



-;; 

7i' TOAN C\NGAN SACH DIA PHU'ONG, CHI NGAN SACH CAP TINH 
// A CHGAN SACH HUYEN THEO CO CAU CHI NAM 2022 
rKèAi theo Báo qaoô /BC-UBNDngày tháng,41  näm 2022 cüa UBND tinh) 

1' J 

STT 
/ 

Ni dung 
. 

Ngan sách dja 
phwing 

Baogm 
Nnsch Ngãnsách 

TONG CHI NSDP 9.520.199 5.471.720 4.048.479 

A CHI CAN oOi NSDP 7.105.288 3.225.772 3.879.516 
I Chi du tir phát trin 1.394.012 933.329 460.683 
1 Chi du tii các dr an 1.175.312 714.629 460.683 

Trong do: 
- Chi XDCB tp trung phân b 416.3 12 326.129 90.183 
- Chi du ti.rtrngun thu tinsirdyngdt 7 19.000 348.500 370.500 
- Chi dau tii tir nguon thu xo so kien thiet 40.000 40.000 

2 Chi du tii tr ngun bi chi NSDP 72.700 72.700 
3 Chi thrc hin Chucing trInh MTQG xây drng nông thôn mâi 70.000 70.000 
4 Chi h trq 02 tinh Savannakhet, Salavan - NuOc CHDCND Lao 4.000 4.000 

Chi thirc hin chInh sách i.ru dâi và h trçi c1u ttr ttheo Nghj quyt s 105/2021/NQ- 
HDND ngày 30/08/202 1 cia HDND tinh 

3 000 3 000 

6 
B sung vn cho các qu5' tài chInh nhà nuâc ngoài ngân sách cp tinh; cp vn Uy thác 
qua Ngân hang chInh sách x hi tinh 

49 000 49 000 

Trong do: 
- B sung ngun vn cho Qu2 phát trin dt tinh 40.000 40.000 
- Bô sung nguôn vn Ciy thác qua Ngân hang CSXH tinh 9.000 9.000 

7 Chi du ti.x khác 20.000 20.000 
II Chi thuô'ng xuyên 5.443.502 2.102.257 3.341.245 

Trong dO: 
- Chi giáo dc - dào t?o  và dy ngh 2.516.176 574.777 1.941.399 
- Chi khoa hc và cong ngh 21.883 21.883 
- Chi sir nghip mOi trueing 75.425 19.665 55.760 

III A Chi tra flQ lai, phi cac khoan vay cua chinh quyen da phuong 5.176 5.176 
IV Clii bô sung qu du trü tài chInh 1.000 1.000 
V Duphông ngân sách 163.111 85.523 77.588 
VI Chi tao ngun, diu chinh tin luong 98.487 98.487 

B 
CIII T1I1JC 1IIN MQT sO MVC  TIEU, N111M vjj vA cAc CTMT TNGUON 
BSCMT CUA NSTW 

2.245.% 224 4 

I Chi dilu tu thuc hiên các du an, nhiêm vu 1.392.616 1.392.616 
1 Von ngoài nithc 692.020 692.020 
2 VntrongnuOc 1.048.000 1.048.000 
II Clii thkrc hiên môt s muc tiêu, nhim vu và các chuong trInh muc tiêu 104.181 104.181 
1 Von ngoài nuOc (1) 
2 Vn trong nuOc, bao gm: 104.181 104.18 1 

- I-Ia trq các Hi Van hçc ngh thut dja phirang 437 437 
- Ho trçl các HQi nhà báo dja phi.rcrng 160 160 
-VOnchuânbjdngviên 13.500 13.500 
- H trq doanh nghip nhO và vi1a 1.500 1.500 
- Kinh phi thc hin Chuang trinh trçl giOp xa hi và PHCN cho nguri tam th.n, tré 

em tix k và ngu1i r6i nhiu tam trI; chucing trInh phat trin cong tac xä hi 
15 200 15 200 

- Bô sung kinh phi thijc hin nhim vu dam bào trt tir an toàn giao thông (2) 7.684 7.684 
- Kinh phi quàn l, bào trI du&ng b 56.355 56.355 
- Bô sung thrc hin Chuang trInh phát trin lam nghip bn vng 9.345 9.345 

III Clii thyc hin các Chuong trInh mic tiêu Quc gia 749.151 749.151 
1 CTMTQG giãm nghèo bn vüng 228.492 228.492 

-Vôndâutupháttrin 79.518 79.518 
-Kinh phi sirnghip 148.974 148.974 

2 CTM1'QG xãy dung nông thôn mói 123.693 123.693 
- Von dâu tu phát triên 95.860 95.860 
- Kinh phi sij nghip 27.83 3 27.833 

3 CTMTQC phát trin KTXH ving dng bào DTTS&MN 396.966 396.966 
- Chi du nt phat trin 192.739 192.739 
- Chi sr nghip 204.227 204.227 

C CIII T1JNGUON BSCMT NGAN sAcii TINH dO NGAN SACH 1IUYN 168.963 168.963 

Gui c/ia:  

(2) Phân b cho các lirc luçing khac cCia dia phircing thrc hin cOng tac bão dam trot tir an toàn giao thông trên dja bàn. Dja phucing không 
thirc hin h trçi lirc lucing cOng an dja phuang, kinh phi do B Cong an dam bão 

Bius35 

Dan vi: Triu dn 



r_ 
7/ Biêusô36 

//nu  TOAN CHIJ'GAN SACH CAP TiNH THEO LINH VIfC NAM 2023 
(Kèji  theØ B&t /BC- UBND  ngàyj  tháng  ,.j.4  nám 2022 cia UBND tinh) 

\1. 

STT 
• •' 

Ni dung 
Dir toán näm 

2022 
Dir toán Ham 

2023 

A B 1 2 

TONG CHI NSDP 8.102.175 8.250.769 

A CHI BO SUNG CHO NGAN SACH CAP DIS€fl 2.668.195 2.779.049 

B CHI NGAN SACH cA TINH THEO LINH VC 5.433.980 5.471.720 

I Chi du tir phát trién 1.243.785 933.329 

I ChidAuti.rcácdirán 959.485 714.629 

Trong dO: 
- Chi XDCB tp trung phân b 3 10.035 326.129 

- Chi du tu tir ngun thu tin si:r ding dAt 609.450 348.500 

- Chi d.0 Ut tt'r ngun thu x s kin thi& 40.000 40.000 

2 Chi du Ut ti'r ngun bi chi NSDP 152.800 72.700 

3 Chi thirc hin Chucing trInh MTQG xây dng nông thôn mi 40.000 70.000 

4 Chi h trçl 02 tinh Savannakhet, Salavan - Nrc CHDCND Lao 4.000 4.000 

Chi thirc hin chInh sách uu däi vã h trçY du tu ttheo Nghj quyêt so 
105/20211NQ-HDND ngày 30/08/202 1 cüa HDND tinh 

3 000 3 000 

6 
B sung vn cho các qu5 tâi chInh nhà nuó'c ngoài ngân sách cAp tinh; 
cap von üy thác qua Ngân hang chInh sách xã hi tinh 

64 500 49 000 

- B sung ngun vn cho Qu9 phát trin dAt tinh 56.500 40.000 

- Bô sung vn Qu5 h trçt nông dan 1.000 

- B sung ngun v6n ngân sách tinh üy thác qua NH CSXH tinh 7.000 9.000 

7 Clii du tu khác 20.000 20.000 

II Chi thirông xuyên 2.064.671 2.102.257 
I Clii các hoat  dng kinh t 360.813 292.131 

2 CliibãovmôitruOng 20.174 19.665 

3 Clii giáo dc - dâo t?o  và dy ngh 478.7 14 574.777 

4 Chi y th, dan s và gia dinh 527.956 520.73 0 

5 Chi khoah9cvàcôngngh 21.896 21.883 

6 Clii van hóa thông tin 70.848 80.43 2 

7 Chiphátthanh,truyênhInh 22.096 26.118 

8 Chithdicthhhao 3.296 3.120 

9 Clii bão dam xà hôi 102.894 60.320 

10 Chi hot dng cüa ca quan QLNN, dãng, doàn th 335.927 344.928 

11 Chiqu6cphOng 59.934 92.179 

12 Chi an ninh vàtrâttizan toàn xãhi 12.813 20.674 

13 Chi thuOng xuyen khác 47.3 10 45.3 00 

III Clii trã nç lai, phi các khoãn vay 6.649 5.176 
IV Chi ho sung qu dir tr& tài chInh 1.000 1.000 

V Dir phông ngân sách 97.604 85.523 

VI 
Nguôn thyc hin cai cách chinh sách tin 1irong; tit kim them chi 
thuong xuycn ngan sach cap tinh 

184.352 98.487 

Chi thyc hin mt s miic tiCu, nhim viii và các chirong trInh ml)c 
tiCu tir nguôn bô sung cO miic tiCu cüa NSTW 

1 835 919 2 245 948 

Dan vj: Triu dng 



D' T ./AN CIWNGAN S A CH CAP TINH CHO CAC CC QUAN, TO CHUC THEO LiNH VIJ'C VA 
CAC NflI V1J CIII KHAC CUA NGAN SACH CAP TINH NAM 2023 

(Kèiz t1èo áo cá s  t5'q-/BC-UBND ngàyt.. tháng4f nãni 2022 cüa UBND tinh) 

Biêu s 37 

Dan vi: Triêu dn 

STT Tong so 

Chidutir 
phát trin 
(Khong ké 
CTMTQG 

NSTW) 

Chi thir&ng 
xuyên (Khong 
k CTMTQG 

NSTW) 

Chi trã ncr 
Iãi, phi các 
khoãn vay 

Chi b6 
- 

sung quy 
di trü tài 

chinh 

Chi di 
phông 

ngãn sách 

Ngun thyc 
hin chInh 

sáchcãi cách 
tin Itrorng 

Chi thc hin mt s 
mic tiêu, nhim vy và 
các CTMT, CTMTQG 

NSTW h trq 

Ten doii vj 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 

TONG SO 5.471.720 933.329 2.102.257 5.176 1.000 85.523 98.487 2.245.948 

A 
CHI DDAU TU PHAT TRIEN 
(Không k CT MTQG NSTW) 

933.329 933.329 

B CAC CO QUAN, TO CHUC 1.333.385 1.333.385 
1 Van phông UBND tinh 20.162 20.162 
2 VanphongTinhu' 122.113 122.113 

Trongdo: - 
Van phông Tinh U) 119.149 119.149 
Ban Bâo ye, chdn, soc thc khOe can bô iinh 2.964 2.964 

3 Sâ Van hóa, Th thao và Du lich 40.896 40.896 
4 Van phông Doãn DBQH và HDND tinh 17.977 17.977 
5 Van phong Diu phi nông thôn mài tinh 740 740 
6 Van phông Dang k2 dt dai tinh 4.000 4.000 
7 Trurng Chinh trj Lé Dun 7.77 1 7.77 1 
8 Tnr&ng Cao d&ng Y t 4.352 4.352 
9 Tru&ng Cao dâng Sis phm 13.393 13.393 
10 Tri.r&ngCaodângKthut 1.500 1.500 
11 Trung tam Xtic tin DAu Ui - Thuang mai  - Du Ijch tinh 1.154 1.154 
12 Trung tam Trçi giüp Pháp 1 2.962 2.962 
13 Trung tam tin hçc tinh 2.180 2.180 
14 hung tam Quan tr.c tài nguyen và Môi trix&ng 13.730 13.730 
15 Trung tam Luu trü ljch sr tinh 3.433 3.433 
16 Trung tam Khuyn cong và Tii vn phát trin cong nghip 4.305 4.305 
17 Trung tam ho?t dng thanh thiu nien 1.5 12 1.5 12 
18 Trungtámhtrqnôngdân 350 350 
19 Trung tam Cong nghe thông tin và Tmyn thông 230 230 
20 Tram kim tra tr9ng tãi xe hru dng 1.183 1.183 
21 Thanh tra tinh 6.769 6.769 
22 SâYt 278.809 278.809 
23 SôXaydrng 5.154 5.154 
24 SâTupháp 8.116 8.116 
25 Sâ Thông tin và Tmyn thông 9.123 9.123 
26 Sâ Tài nguyen và Môi tru&ng 10.930 10.93 0 



2 

STT Tn don vj Tiing s 

Chi du tir 
phát trién 
(Không k 
CTMTQG 

NSTW) 

Chi thu*ng 
xuyên (Khong 
kê CTMTQG 

NSTW) 

Chi trã nc 
, phi các 

khoãnvay 

Chi bô 
- 

sung quy 
di1 trü tài 

chInh 

Chi dy 
phông 

ngãnsách 

Ngun thic 
hin chInh 

sáchcãi cách 
tin hwng 

Chi thtrc hiên mt s 
miic tiu, nhim vij và 
các CTMT, CTMTQG 

NSTW h trçr 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 

27 SO Tài chInh 8.459 8.459 
28 SO Nong nghip và Phát trin nông thôn 54.649 54.649 
29 SONôivu 6.735 6.735 
30 SONgoivi 4.529 4.529 
31 SO Lao dng - Thixcing binh và Xä hQi 34.408 34.408 
32 SO Khoa hçc và cong ngh 3.690 3.690 
33 SO KE hoach và Du Ur 6.706 6.706 
34 SO Giao thông vn tâi 47.706 47.706 
35 SOGiáodicvàDàoto 389.011 389.011 
36 SO Cong thucrng 5.794 5.794 
37 Nhã thiu nhi 1.967 1.967 
38 Chi cue Trng trçt và Bão v thirc vt 2.174 2.174 
39 Chi ciic ThOy san 1.806 1.806 
40 Chi ciic ThOy Igi 1.847 1.847 
41 Chi ci1c quàn 1 cht hrcng nông lam san và thüy san 2.902 2.902 
42 Chi cue Phát trin nông thôn 2.433 2.433 
43 Chi cuc Kim lam 28.188 28.188 
44 Chi ciic Tiêu chukn Do lung ChAt li.rcng 1.176 1.176 
45 Chi cue Dan s - K hoch hoá gia dInh 2.050 2.050 
46 Chi cue Chän nuôi và ThO y 1.673 1.673 
47 Chi cue Bin, Hãi dáo và KhI tugng thOy van 4.53 8 4.53 8 
48 Chi c1c Bâo v môi tru?mg 4.245 4.245 
49 ChicicAntoànvsinhthrcphAm 2.117 2.117 
50 Dài Phátthanh - Truyn hInh 26.118 26.118 
51 Ban Ton giáo 2.002 2.002 
52 Ban Thi dua khen th.rOng tinh 13.301 13.301 
53 Ban quãn l Khu kinh th 6.305 6.305 
54 Ban Dan the 4.040 4.040 
55 Ban Antoàn giao thông tinh 1.3 10 1.310 
56 Uy ban Mt trn T6 quc Viét Nam tinh 7.4 14 7.4 14 
57 Hôi Ciru chin binh 2.3 80 2.3 80 
58 Hi Nông dan 3.554 3.554 
59 Hi Lien hip phii nh tinh 3.999 3.999 
60 Tinh doàn 4.453 4.453 
61 Doàn khi c quan và doanh nghip tinh 749 749 
62 Tp chI CCra Viét 2.426 2.426 
63 Lien minh Hop tác xa tinh 2.2 10 2.2 10 
64 Lien hip các Id-IN 805 805 
65 Lien hiép cáe Hôi Khoa h9c và K thuát Quang Tn 1.309 1.309 
66 Hi Van h9c ngh thut 943 943 



3 

STT Ten don v! Tong s 

Chi du tir 
phát trién 
(Không ké 
CTMTQG 

NSTW) 

Chi thu*ng 
xuyn (Không 
k CTMTQG 

NSTW) 

Chi trã ncr 
Lu, phi cac 
khoãn vay 

Chi b 
- 

sung quy 
dir trü tài 

chinh 

Chi di 

ngân sách 

Ngun thic 
hin chinh 

sáchcãi cách 
tin hrong 

Clii thic hin mt s 
mtic tiêu, nhim vu và 
các CTMT, CTMTQG 

NSTW h trq 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 

67 HôiTüthiên 153 153 

68 Hôi Nhà báo 1.508 1.508 

r  69 Hi ngu?i1 mu tinh 507 507 

70 
Hi Ngi.iOi khuyt tat,  ntn nhân da cam, bão trçi ngixi khuyt tt và báo v quyén 
tré em 

378 378 

71 Hi Nguôi cao tuôi 272 272 

72 HiLutgia 140 140 

73 Hi Khuyn h9c tinh 203 203 

74 HiDôngY 153 153 

75 HQi Ciru Thanh niên xung phong 301 301 

76 Hi Chit thp do 1.908 1.908 

77 Hi Tü chInh trj yêu nisàc 203 203 

78 Hôi Y ducic và K hoch hóa gia dInh 153 153 

79 DoànLutsu 177 177 

80 Câu Lc bô dir?ng 9 203 203 

81 B chi huy Quân sii tinh 32.921 32.92 1 

82 Bô chi huv Bô di Biên phOng tinh 3.400 3.400 

83 5.540 5.540 

84 CiicTh6ngkétinh 300 300 

C CAC NH11M Vii CHI NGAN SAd CAP TINH 768.872 - 768.872 

I Kinh phi hoat dng sir nghip khoa h9c và cong ngh 19.883 19.883 

2 Các ch do, chInh sách và nhim vi sr nghip giáo duc 132.323 - 132.323,0 

Kinh phi min giam hçc phi và h trçY chi phi h9c tp theo ND s 81/2021/ND-CP 

ngày 27/8/2021 
2.116 2.116 

H trçl h9c sinh vâ tnring ph thông a xA, thôn DBKK theo ND s 1 16/2016/ND-CP 5.207 5.207 

H9c b6ng và h trçl phi.rang tin h9c tp theo TTLT s 42/2O13IJTLT-BGDDT-
BLDTBXH-BTC 

928 928 

H9c bng h9c sinh trung PTDT ni trü theo TTLT s6 109/2009/TTLT-BTC-
BGDDT 

3.752 3.752 

Chinh sách phát triEn giao diic mm non (h trçY tin an trua tré em mu giáo; h trçr 

giáo viên ghép lap; h trq nAu An cho trê em mAm non) 
18.239 18.239 

Kinh phi thirc hin các chinh sách an sinh xA hi do Trung tlong ban hành; h trçY 
tang them thirc hin các chinh sách an sinh xA hi theo mrc chu.n nghêo mài; dir 
toán phân b sau cho các nhim vi khác 

90.000 90.000 

Dir phOng chInh sách, ch d khi Trung wng chtxa b6 sung kinh phi; tin krcing; 
thrc hin các D an, Nghj quyt, chuang trInh, nhim v%1 cCa dja phwmg 

12.081 12.081 

3 Dào tao  ngh cho lao dng nông thôn và dào tao  bi dixOng giáo viên dy ngh 2.000 2.000 

4 Dào tao can bO Lao 4.336 4.336 



4 

SIT Ten don vj Tong s 

Chi dAu tu 
phát trin 
(Không k 
CTMTQG 

NSTW) 

Chi thu0ng 
xuyên (KhOng 
k CTMTQG 

NSTW) 

Chi trã nq 
Iãi, phi 
khoãn vay 

Chi b 
- 

sung quy 
du trü tài 

chInli 

Chi diy 
phông 

ngân sách 

Nguôn thic 
hin chInh 

sáchcãi cách 
tin Iirong 

Chi thi1c hin mt s 
mic tiêu, nhim vi và 
các CTMT, CTMTQG 

NSTW h trq 

A B 

Kinh phi thirc hin chInh sách thu hut, dào tao, bi throng theo Ngh quyêt so 
166/2021/NQ-HDND ngày 09/12/202 1 cüa HDND tinh 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5.3 83 5.3 83 

6 
Dào tao, bi throng CBCC cp xã ngl.räi DTFS theo Nghj quyt s 09/20181NQ-
HDND cua HDND tinh 

2.000 2.000 

7 Dào tao lai 4.460 4.460 

8 Các nhiêm vu cüa sir nghip y t 243.02 1 - 243.021,0 

Kinh phi mua the BHYT cho tré em dir&i 6 tui 64.501 64.50 1 

Kinh phi h trçl mua the BHYT cho d6i tuqng hoc sinh, sinh viên 21.841 21.841 

Kinh phi mua the BHYTcho di tirçrng bão trçi xã hQi 3.016 3.0 16 

Kinh phi mua the khám chila bnh ngthi nghèo, ngi.rôi dan tc thiu si, ngu&i sinh 
sng vüng DBKK, ngir?ii hi&n tng b phn ca th ngthi 

100.92 1 100.92 1 

Kinh phi mua BHYT cho ciru chiEn binh, thanh niên xung phong, di tixcrng tham 
gia kháng chin Lao, Campuchia 

7.854 7.854 

Kinh phI mua the BHYT cho di Urçrng can ngheo 17.612 17.612 

Kinh phi mua the BHYT cho ngthi dä hin b phn c th ngui 26 26 

BHYT H lam nông, lam ngu nghip có müc sng trung bInh 650 650 

Kinh phi NSDP h trq dong bâo him y t cho di tirçrng thuc h gia dInh cn 
nghèo 

6.600 6.600 

Chi chInh sách, ch d, sira chita, mua s&rn tài san và các nhim phát sinh (phông 
chng djch bnh, b sung tin krang, ...) phân b sau 

20.000 20.000 

Kinh phi thc hién chinh sách trg giCp xã hi thir&ng xuyCn theo Nghj djnh SO 

20/2021/ND-CP ngày 15/3/202 1 cüa Chinh phU 
27.946 27.946 

10 
Kinh phi thirc hin các nhim vi1 dam bão xã hci; kinh phi thrc hin chinh sách an 
sinh x hi, nhim vi khác do ngân sách dja phircxng dam bão 

3.706 3.706 

Kinh phi thirc hin nhiêm vv do d?c,  dang k dt dai, cp giAy chüng nhn, xây 
dirng ca sâ dii 1iu dt dai va dang k biên dng, chinh l h sa dja chinh 

4 1.000 4 1.000 

12 Kinh phi h trY sU dung san phAm, djch vii cong ich thüy lai 64.656 64.65 6 

13 Kinh phi thiic hin chinh sách h trq d bão v và phát trin dt trng lua 27.333 27.33 3 

14 Chi di frng các chwyng trInh, dir an thuc nhim vu b tn v6n cOa dja phuang 8.686 8.686 

15 Kinh phi thirc hin cOng tác quan h biên giâi Vit - Lao 5.000 5.000 

16 Kinh phi mua xc ô tO theo ch do 5.000 5.000 

17 Phuc vu hoat dong HDND các cp và hot dng dt xut cCa UBND tinh 5.000 5.000 

18 Chi thirc hién môt s nhiêm vu khác cCa dja phirxng 10.000 10.000 

19 Kinh phi thirc hin Lut dan quân tir ye 15.542 15.542 

20 Kinh phi thrc hiên Pháp 1nh cong an xã 1.625 1.625 

21 
D an 'Nang cao cht hrcxng, hiêu qua phong trào toàn d.n tham gia BV chO quyen, 
lãnh th& ANBGQG" 

2.063 2.063 

22 
Kinh phi thirc hin D an nang cao nang hrc cho 1irc hrcrng bão ye bién giài 2 tinh 
Savannakhet, Salavan nrâc CHDCND Lao giai doan 2018 - 2022 (D an 825) 

1.77 1 1.77 1 



5 

STT Ten don vj Tong so 

Chi du tu 
phát trin 
(KhOng kê 
CTMTQG 

NSTW) 

Chi thu'ông 
xuyên (Khong 
kê CTMTQG 

NSTW) 

Clii trã nc 
lãi, phi các 
klioãn vay 

Chi bô 
- 

sung quy 
du trfl tãi 

chinh 

Chi dir 
phông 

ngân sách 

Nguôn thirc 
hi€n chInh 

sáchcãi cách 
tin ltroiig 

Chi thtrc hin mt s6 
mtc tiêu, nhim vu và 
các CTMT, CTMTQG 

NSTV h trç 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 

23 Kinh phi trang cp và tp hun hrc hrcing bão v dan ph6 toàn tinh 1.348 1.348 

24 
Kinh phi thrc hin nhim vii qu6c phông - an ninh, chInh trl, dam bão an toàn xã 
hi mt s vüngtr9ng dim va mt s nhim vii khác cUa dja phuong; các Nghj 
quyt cCia HDND tinh; din tp khu virc phOng th cp tinh 

48.643 48 .643 

25 
Kinh phi thirc hin các Nghj quyt cüa HDND tinh; thrc hin các chinh sách h trq, 
khuyn khIch phát trin kinh t tp th và nhim vii khác cüa dja phuang 

11.620 11.620 

26 Kinh phi thirc hin d an chuyn di s va hot dng üng diing Cong ngh thông tin 20.000 20.000 

27 
Chi thirC hin CãC ChwYng trInh giông Cay trng vt nuôi; hoat dng diu tra, kháo 
sat bão thn da dang sinh h9C phân bô sau 

2.910 2.910 

28 Dix toãn bão dixOng, sCra Chta tài san Cong 20.000 20.000 

29 H trçY hoat dng phi hçrp Cho CáC dn vj 171 171 

30 Kinh phi CáC sir nghip (phân b sau) 31.446 - 31.446 - - - 

Dir toán Chi hot dcng CC1a CcY quan QLNN, Dãng, doàn th (phan b sau) 1.500 1.500 

Sir nghip dào tao  (phan b sau) 1.498 1.498 

Su nghip Van hoá - Thông tin (phân b sau) 1.323 1.323 

Sir nghip CNTT và truyn thông (phân b sau) 52 52 

Dir toán XÜC tin du tix, thi.wng mai  và du IjCh (phân b sau) 8.77 1 8.77 1 

Dir toán Sir nghip Van xä phân b sau thIrC hin CáC Nghj quyt cüa HDND tinh và 
CáC nhim vi khác Cüa dja phirng (UBND tinh Can C1 thirc t phát sinh phân b 
ChO CáC sir nghip ph hp) 

5.270 5.270 

Duy tu, sra Cha ha tAng khu Cong nghip, khu kinh t, khu du lICh  (phân b sau) 5.000 5.000 

Duy tu, sCra Chita CáC COng trInh dê diu, thOy lqi 4.300 4.300 

Dir phOng biên Ché Chira tuyn diing ngành y 3.732 3.732 

D CIII TRA N( LA!, PHI CAC KHOAN VAY 5.176 5.176 
E CIII BO SUNG QUc' DUTRU TA! CHiNH 1.000 1.000 
F CIII DV  PHONG NGAN SAd 85.523 85.523 
G NGUON THUC H1N cAi CACH CHINH SACH TIEN LIJONG 98.487 98.487 

H 
CIII THIJC HIEN MÔT SO MVC  TIEU, NHIIM vi vA CAC CTMT TU 
NGUON BSCMT CUA NSTW 

2.245.948 2.245.948 

Ghi chü:  
- Kinh phi th1rC hin nhim viz do daC,  dang k')' dAt dai, Cap giây Chrng nhn, xây dirng CSDL dAt dai và dang k) bin dng, Chinh I' h sa dja ChInh: Phán b theo tin d thu tin sü diing dAt 



y: •. 

DU TOANII THIfOG XUYEN CUA NGAN SACH CAP TINH 
CHO T1flNG CO QUAN, Ô CHITCTHEo LINH VTi'C vA CAC NHIM VJ CHI KHAC CUA NGAN SACH CAP TINH NAM 2023 

-em the9 Háocao so -/BC-UBND  ngay4  ihang  444  nãm 2022 cua UBND tinh) 

Biêu so 38 

Dyn vi: Triêu dn 

STT Tong so 
duc-dào 

. 
tao va 

day nghe 

khoa h 
. 

va cong 
nghe 

. 
phong - 
an ninh 

Chi 
dan so va 

. . 
gia dinh 

truyen 
thong 

truyen 
. hinh 

Chi th 
duc the 

thao 

hot 
dong 

• 
mot 

truong 

Chi Cac 
hoat dong 

. 
ktnh te 

Bang, 
doan the 

Chi bão 
dam xa 

. 
hot 

ngan 
sach 

• 
Ten do'n vi 

• 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 14 15 

TONG sO 2.102.257 574.777 21.883 112.853 520.730 80.432 26.118 3.120 19.665 292.131 344.928 60.320 45.300 
A CAC C0 QUAN, TO CHIC 1.333.385 422.777 41.861 273.977 55.787 26.118 3.120 19.494 117.855 343.428 28.668 300 
1 Van phông UBND tinh 20.162 567 19.595 

2 VanphôngTinhüy 122.113 29.512 92.601 

Trong do: 

Vanphônglinhüy 1/9.149 29.512 89.637 

Ban Báo ye, chárn soc szc /thOe can bô tinh 2.964 2.964 

3 SâVan hóa, Ththao vàDu lich 40.896 10.569 20.229 3.120 1.298 5.680 

4 Van phông Doãn DBQH và HDND tinh 17.977 17.977 

5 Van phông Diu ph6i nông thôn mài tinh 740 740 

6 Van phông Dang k dt dai tinh 4.000 4.000 

7 Tnring Chmnh tij Lé Duâ.n 7.7711 7.771 
8 Tnthng Cao d&ng Y t 4.3 52 4.352 
9 Tru?mgCaodangSupham 13.393 13.393 
10 TnringCao d.ngK9thut 1.500 1.500 
11 Trungtâm Xiktin DAu ti.r- Thucingmai - Du lich tinh 1.154 1.154 

12 Trung tam Trçi giüp Pháp I? 2.962 2.962 

13 Trung tam tin hoc tinh 2.180 2.180 

14 Trung tam Quan trtc tài nguyen và Môi trithng 13.730 13.730 

15 TrungtamLisutrUlichsCrtinh 3.433 3.433 

16 Trung tam Khuyn cong và Tu vAn phát triAn cong nghip 4.305 4.3 05 

17 Trung tam hoat dOng thanh thiu niên 1.512 1.512 
18 Trungtamh6trcinôngdan 350 350 

19 Trung tam Cong nghê thông tin và Truyn thông 230 230 

20 Tram kiêm tra trQng tãi xe Iuu dng 1.183 1.183 

21 Thanh tra tinh 6.769 6.769 

22 Sà Y t 278.809 273.977 4.832 

23 SâXaydi.rng 5.154 5.154 

24 SâTupháp 8.116 8.116 

25 SàmOng tin vâTmyn thông 9.123 5.249 3.874 

26 SiTàinguyCnvàMôitru&ng 10.930 2.218 3.091 5.621 

27 SiTài chInh 8.459 292 8.167 

28 SâNông nghiêp và Phát triên nôngthôn 54.649 49.541 5.108 



2 

STT 
• Ten don vi • 

Tong so 

Chi giáo 
duc - dao 

. 
tao va 

day nghe 

Chi 
khoa hoc 

. 
va cong 

nghç 

Chi 
quoc 
. phong - 

an ninh 

. 
Chi y te, 
dan so va 

. 
gia dinh 

Chi 
VHTT, 
truyen 
thong 

Chi phát 
thanh, 
truyen 

. 
hinh 

. 
Chi the 
duc the 

thao 

Chi 
hoat 
dong 

• 
moi 

. 
trlrong 

• Chi cac 
hoat dong 

kinh te 

Chi 
QLNN, 
Bang, 

doan the 

. 
Chi bao 
dam xa 

hoi 

Chi 
khac 
ngan 
sach 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 14 15 

29 Sâ Ni vu 6.735 6.735 

30 SâNgoai vu 4.529 4.529 

31 Sâ Lao dng - Thi.rcmg binh va Xã hôi 34.408 5.740 28.668 

32 So Khoa hoc và Cong nghé 3.690 3.690 

33 SO K hoach và Du tu 6.706 6.706 

34 SO Giao thông van tái 47.706 39.800 7.906 

35 SOGiáoducvàDàotao 389.011 381.713 7.298 

36 SOConthucing 5.794 5.794 

37 ttTIIfu  nhi 1.967 1.967 

38 Chi cvc  Trng trot và Bão v thi,rc vat 2.174 2.174 

39 Chici,icThüysãn 1.806 1.806 

40 Chi cic Thüy lcii 1.847 1.847 

41 Clii ctic quãn 1 cht Ii.rçmg nông lam san và thUy san 2.902 2.902 

42 Chi cuc Phat trin nông thôn 2.433 2.433 

43 Chi eve  Kim lâni 28.188 28.188 

44 Chi cuc Tiêu chuân Do lu?ing ChAt liscmg 1.176 1.176 

45 Clii ciic Dan s - K hoach hoá gia dlnh 2.050 2.050 

46 Chi cuc Chän nuôi và Thu y 1.673 1.673 

47 Chi cue Bin, I-lái dão và KhI tl.rcmg thUy van 4.538 3.526 1.012 

48 Chi cue Bâo vêmôi trithng 4.245 2.817 1.428 

49 Chi cue An toàn ye sinh thijc phAm 2.117 2.117 

50 Dài Phát thanh - Truyn hInh 26.118 26.118 

51 Ban Ton giáo 2.002 2.002 

52 Ban Thi dua khen thuOng tinh 13.30 1 13.301 

53 Ban quán 1 Khu kinh t 6.305 729 5.576 

54 Ban Dan toe 4.040 4.040 

55 BanAntoàngiaothôngtinh 1.310 1.310 

56 Uy ban M.t trn T quc Viêt Nam tinh 7.4 14 7.4 14 

57 Hôi Ctru chin binh 2.3 80 2.3 80 

58 1-1iNôngdân 3.554 3.554 

59 Hi Lien hiêp phii nU tinh 3.999 3.999 

60 Tinh doàn 4.453 4.453 

61 Doàn khii Ca .uan va doanh nhiêp tinh 749 749 

62 Tap  chI COa Viêt 2.426 2.426 

63 Lien minh Flçip tác xa tinh 2.2 10 2.210 

64 Lien hiêp các TCHN 805 805 

65 Lien hiêp cáe Hôi Khoa hQc và K' thu4t  Quâng Trj 1.309 1.309 

66 Hôi Van hoc nghé thut 943 
67 Hi Tr thiên 153 153 



3 

STT Ten don v Tong s 

Chi giáo 
duc - dão 
to và 

d3y nghê 

Clii 
khoa hoc 
và cong 

ngh 

Chi 
quôc 

phông - 
an ninh 

- 
Chi y tê, 
,. . 

dan so va 
gia dlnh 

Chi 
VHTT, 
truyên 
thông 

Chi phát 
thanh, - 
truyên 

hlnh 

Chi the 
duc the 

thao 

Chi 
hoat 
dng 
môi 

tru&ng 

Chi các 
hoit dng 

- 
kinh tC 

Chi 
QLNN, 
Bang, 

doàn th 

Chi bão 
dam xã 

hôi 

Chi 
khãc 
ngan 
sách 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 14 15 

68 HiNhàbáo 1.508 1.508 

69 Hôi ngir.1i mO tinh 507 507 

70 
I-1i Ngui khuy& tat,  nn nhân da cain, bâo trq ngir1Yi khuyt tt 
và bão ye quyên tré em 

378 378 

71 Hôi Ngthi cao tu6i 272 272 

72 HoiLuâtgia 140 140 

73 Hôi Khuyn hQc tinh 203 203 

74 1-IiDôngY 153 153 

75 1-RiCi.rulhanhniCnxungphong 301 301 

76 Hôi Chi thap dO 1.908 1.908 

77 Hôi TO chInh trj yeu niràc 203 203 

78 Hi Y duqc và KE hoach hóa gia dInh 153 153 

79 DoànLuâtsu 177 177 

80 Câu Lac  bô duOng 9 203 203 

81 BochihuyQuânsutinh 32.921 32.921 

82 Bô chi huy B di Biên phong tinh 3.400 3.400 

83 Cong an tinh 5.540 5.540 

84 Ciic Th6ng kC tinh 300 300 

B CAC NHIEM VU CHI NGAN SACH CAP TINH 768.872 152.000 21.883 70.992 246.753 24.645 171 174.276 1.500 31.652 45.000 

1 Kinh phi hoat dng sir nghiCp khoa h9c và cong ngh 19.883 19.883 

2 

Kinh phi thuc hien  các chinh sách an sinh xA hi do Trung ucing 
ban hành; h6 trçr tang them thirc hin các chinh sách an sinh xã 
hi theo mac chun ngheo mOi; các nhim vi,i khác d lai  phân 

b6 sau 

132.323 132.323 

Kinh phi min giàm hQc phi và h trq chi phi hQc tp theo ND 
s6 81/2021/ND-CP ngày 27/8/2021 

2.116 2.116 

H trçl hQc sinh và truYng ph6 thông ô xâ, thôn DBKK theo ND 

s 116/20161ND-CP 
5.207 5.207 

HQC b6ng va h trci phi.rcmg tin hQc tp theo TTLT s 
42/20131YFLT-BGDDT-BLDTBXH-BTC 

928 928 

HQC bng hQc sinh trl.rmg PTDT ni trCi theo TTLT so 
109/2009/TTLT-BTC-BGDDT 

3.752 3.752 

Chinh sách phát trin giáo dic mm non (h trq tin an trua tré 
em mu giáo; h trcl gião viên ghép lap; h trq nu an cho tré 
em mm non) 

18.239 18.239 

- 



4 

SIT Ten dcrn vj Tong s 

Chi giáo 
duc - dào 
to và 

dy nghê 

Chi 
khoa hçc 
và cong 

ngh 

Chi 
quc 

phông 
- 

an ninh 

Chi y te, 
dan s vã 
gia dInh 

Chi 
VHTT, 
truyCn 
thông 

Chi phät 
thanh, 

. 
truyCn 

hInh 

Chi th 
duc the 

thao 

Chi 
hoat 
dng 
môi 

trtrôiig 

Chi các 
hot dng 

kinh te 

Chi 
QLNN, 
Bang, 

doàn th 

Chi bão 
dam xä 

hôi 

Chi 
khác 
ngan 
sách 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 14 15 

Kinh phi thrc hin các chInh sách an sinh xA hii do Trung uang 
ban hành; h trcl tang them thirc hiên các chInh sách an sinh xA 
hi theo mirc chuAn nghèo mài; dir toán phân b 6  sau cho cac 
nhiêm vu khác 

90.000 90.000 

Dir phàng chinh sách, ch d khi Trung ucing chira b6 sung kinh 
phi; tin hang; thirc hin các D an, Nghj quy&, chucmg trInh, 

nhim vu cüa dja phuang 

12.081 12.081 

Dào tao ngh cho lao dng nông thôn và dào tao bi duong giáo 
viêndayngh 

 2.000 2.000 

4 Dào tao  can b Lao 4.336 4.336 

5 
Kinh phi thc hién chInh sách thu hut, dào t?o,  bi di.ring theo 
Ngh quyt s6 166/20211NQ-HDND ngày 09/12/2021 cña 
HDND tinh 

5.383 5.383 

6 
Dào tao, bi diring CBCC cp xa ngiriii DTTS thco Nghi quyt 
s6 09/20181NQ-1-IDND cüa HDND tinh 

2.000 2.000 

7 Dào tao lai 4.460 4.460 

8 Các nhim vv cüa sir nghip y t 243.02 1 243.02 1 

Kinh phi mua the BHYT cho trè em dirài 6 tui 64.501 64.501 

Kinh phi h trcl mua the BHYT cho di ti.rcmg hçc sinh, sinh viên 21.841 21.841 

Kinh phi mua the BHYTcho d6i urclng báo tra xA hi 3.0 16 3.0 16 

Kinh phi mua the khám chira bnh ngix?i nghèo, ngtthi dan tc 
thiu s6, ngu&i sinh sang yang DBKK, nguri hin tang  b phn 
ca th ngthi 

100.921 100.92 1 

Kinh phi mua BI-IYT cho ciru chin binh, thanh niên xung 
phong, d6i tucng tham gia kháng chin Lao, Campuchia 

7.854 7.854 

Kinh phi mua the BHYT cho di tuclng cn nghCo 17.612 17.612 

Kinh phi mua the BHYT cho ngu1i da hin b phn ca th ngu1i 26 26 

BHYT H lam nông, lam ngu nghip có mire sang trung bInh 650 650 

Kinh phi NSDP h trçi dóng bão him y t cho d61 ttrcing thuc 
h gia dInh cn nghèo 

6.600 6.600 

Chi chInh sách, ch d, sira chiia, mua s.m tài san và các nhim 
phát sinh (phông chng dch bnh, b sung tin hang, ...) phân 
bsau 

20.000 20.000 



5 

STT Ten doWn vl Tong s 

Chi giáo 
duc - dào 
to và 

dy ngh 

Chi 
khoa hoc 
và cong 

ngh 

Chi 
quc 

phông - 
an ninh 

Chi y te, 
. 

dan so va 
gia dInh 

Chi 
VHTT, 
truyen 
thông 

Chi phát 
thanh, . 
truyên 

hInh 

Chi the 
duc the 

thao 

Chi 
hoat 

S  

dng 
môi 

tru*ng 

Chi các 
hot dng 

. 
kinh tê 

Chi 
QLNN, 
Dãng, 

doän the 

Chi bão 
dam xã 

hôi 

Chi 
khác 
ngan 
sách 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 14 15 

Kinh phi thc hién chinh sách trçl giUp xã hi thi.r?rng xuyên theo 
Nghi dnh so 20/2021/ND-CP ngày 15/3/2021 cUa Chinh phü 

27.946 27.946 

10 
Kinh phi thc hin các nhim vi5i dam bão xA hi; kinh phi thrc 
hin chinh sách an sinh xã hOi,  nhim vu khác do ngân sách dia 
phircing dam bâo 

3.706 3.706 

11 
Kinh phi thi.rc hin nhim vu do dac,  dang k dt dai, cAp giAy 
ch(rng nhn, xây dirng cci so dr 1iu dAt dai Va dang k' bin 
dng, chinh 1' h so da chinh 

4 1.000 4 1.000 

12 Kinh phi M trcl sü dung san phAm, djch vu cong ich thüy 1i 64.656 64.656 

13 
Kinh phi thirc hin chinh sách h trq d bào ye và phát triAn dAt 
trOng lOa 

27.333 27.333 

14 
Chi d6i áng các chuong trInh, di,r an thuc nhiCm vi,i b6 tn vn 
cüa dia phuong 

8.686 8.686 

15 Kinh phi thi.rc hin Cong tác quan h bién giOi Vit - Lao 5.000 5.000 

16 Kinh phi mua xc ô to theo ch dO 5.000 5.000 

17 
Phuc vii hoat dng HDND CáC cAp va hoat dng dOt  xuAt cUa 
UBNDtinh 

5.000 5.000 

18 Chi thuc hin mOt  s nhiêm vu khác cüa dia phuong 10.000 10.000 

19 Kinh phi thc hin Luât dan quân tij ye 15.542 15.542 

20 Kinh phi thirc hin Pháp 1nh cong an xã 1.625 1.625 

21 
D an "Nâng cao chAt hrçing, hiCu qua phong trào toàn dan tham 
gia BV chü quyn, lãnh th& ANBGQG" 

2.063 2.063 

22 
Kinh phi thirc hin D an nâng cao nang li,rc cho 1irc luqng bão 
v biên giOi 2 tinh Savannakhet, Salavan nirOc CHDCND Lao 
giai doan 2018 - 2022 (DA an 825) 

1.771 1.77 1 

23 
Kinh phi trang cAp và tp huAn lijc krqng bào v dan phó toàn 
tinh 

1.348 1.348 

24 

Kinh phi thc hin nhim vu quc phOng - an ninh, chinh trj, 
dam báo an toàn xã hôi mOt  s vOng trQng dim và mOt  so 
nhim vu khác cüa da phirong; các Nghi quyt cüa HDND tinh; 
din tp khu wc phOng thu cAp tinh 

48.643 48.643 

25 
Kinh phi thuc hin các Nghi quyt cüa HDND tinh; thirc hin 
các chInh sách h trq, khuyn khich phát trin kinh tA tp th và 
nhim vu khác cOa dja phirong 

11.620 11.620 

26 
Kinh phi thirc hin dA an chuyn di s và hoat dng rng dung 
cong nghO thông tin 

20.000 20.000 



6 

STT Ten don vi Tong s 

Clii giáo 
duc - dào 

tio và 
dy ngh 

Chi 
khoa hoc 
và cong 

ngh 

Chi 
quc 

phông - 
an ninh 

Chi y té, 
dan s và 
gia dInh 

Chi 
VHTT, 
truyen 
thông 

Clii phát 
thanh, 
truyên 

hInh 

Chi th 
duc the 

thao 

Chi 
hoat 
dng 
môi 

truYng 

Clii các 
hot dng 

kinh t 

Chi 
QLNN, 
Dãng, 

doàn the 

Chi bão 
dam xã 

hôi 

Chi 
khác 
ngan 
sách 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 14 15 

27 
Chi thirc hin các chuang trInh gi6ng cay trng vt nuoi; hot 
dng diu tra, kháo sat bão tn da d?ng  sinh hçc phân bô sau 

2.910 2.910 

28 Du toán bão duOng, sira chia tài san cong 20.000 20.000 

29 H trchoatdngphi hcip cho các dan vj 171 171 

30 KinhphIcacsrnghip(phanbsau) 31.446 1.498 2.000 3.732 4.645 18.071 1.500 

Dr toán chi hoat dng cüa cci quan QLNN, Dãng, doàn th 
(phân b6 sau) 

1.500 1.500 

Su nghiêp dào tao  (phân b sau) 1.498 1.498 
Sir nghip Vn hoá - Thông tin (phân b sau) 1.323 1.323 
Si.r nghip CNTT và truyn thông (phân b6 sau) 52 52 

Du toán xüc tin dAu ti.r, thi.rang mai va du ljch (phân b sau) 8.77 1 8.77 1 

Dir toán Sir nghip Van xã phân b sau thijc hin các Ngh 
quyt cüa HDND tinh và các nhim vi khác cüa dia phuang 
(UBND tinh can c(r thijc t phát sinh phân b cho các sir nghip 
phü hcip) 

5.270 2.000 3.270 

Duy tu, süa cha h thng khu cOng nghiêp, khu kinh t khu du 
Itch (phãn b sau) 

5.000 5.000 

Duy tu, sira chUa các cOng trInh dé diu, thOy lai 4.3 00 4.300 
Du phOng biCn ch chua tuyn diing ngành y t 3.732 3.732 

Ghi chü:  
Kinh phi thuc hien nhiem vu do dac dang ky dat dai cap giay chung nhan xay dung CSDL dat dai va dang ky bien dong chinh ly ho sa dia chinh Phan bo theo tien do thu tien su dung dat 



   

Biu so 39 

DI ö kN THU, CI NGAN SACH BTA  PHUONG VA SO BO SUNG CAN DOI 
U NG* SACffCAP TREN CHO NGAN SACH CAP DU'O1 NAM 2023 

(Kern heciácibáo sá5- /BC-UBND ngàyt tháng4 nàrn 2022 cña UBND tinh) 

Don v: Triu dng 

S 
T 
T 

Ten don vj 
Thu NSDP throc 

htr&ng theo 
phan cap 

S b sung can 
di tir ngãn sách 

cap trên 

S b sung h trçr thrc 
hin các chê d, chInh 

sách, nhim vii 

Thu chuyn ngun 
ttr näm tru*c chuyn 

sang 

Tng chi ngân sách 
dja phtrong 

Tong thu NSNN 
trên dia ban 

A B 1 2 4 6 7 8=2+3+4+5+6+7 

TONG SO 1.340.710 1.269.430 2.610.086 168.963 - 4.048.479 

1 ThánhphDôngHã 523.000 500.300 - 11.828 512.128 

2 ThjxaQuángTrj 78.000 74.000 87.335 10.691 172.026 

3 HuynHãiLäng 121.000 108.560 325.814 23.537 457.911 

4 HuynTriuPhong 87.000 81.760 368.157 20.597 470.514 

5 HuynGio Linh 100.000 96.000 320.647 20.359 437.006 

6 HuynVinhLinh 205.000 197.750 293.331 25.033 516.114 

7 HuynCamL 106.000 101.100 190.979 16.321 308.400 

8 HuynDakrông 30.500 23.950 411.966 16.673 452.589 

9 HuynHuóngHoá 90.000 85.850 587.920 21.893 695.663 

10 HuynDãoCônCO 210 160 23.937 2.031 26.128 



DV TpAN ciii NC SACH D!A  PHU'ONG CAC HUYIN, THANH PHO, Tm XA NAM 2023 

Kemtheoao c

,

o so  95  /BC-UBND ngay thang nám 2022 cua UBND tinh,) 

Biêu s 40 

Don v: Triu dông 

STT Ten don v! 
T(g cbi 

dja phtro'ng 

/ . . . 
Tong chi can doi ngan sach dia phiro'ng 

' 
H tro' bli 

sung co mijc 
tiêu thiyc 

hin mt s 
chrnh sach, 

nhiçm vii 

Ting s Chi du tu' phát trin Chi thirô'ng xuyên Dir phông 
ngân sách Tang s Chi du tir tu 

ngun vn 
trong ntrO'c 

Chi dan tir tfr 
ngun thu 

tiên sfr diing 
dt (*) 

Ting s6 Trong do: 
Chi giáo diic, 

dào tao vã day 
ngh (**) 

A B 1=2+9 2=3+6+8 3=4+5 4 5 6 7 8 9 

TONG SO 4.048.479 3.879.516 460.683 90.183 370.500 3.341.245 1.941.399 77.588 168.963 

1 ThànhphDôngHà 512.128 500.300 132.790 7.390 125.400 357.504 181.399 10.006 11.828 

2 ThxäQuángTr 172.026 161.335 25.314 6.314 19.000 132.794 59.322 3.227 10.691 

3 HuynHãiLang 457.911 434.374 61.820 9.570 52.250 363.867 205.363 8.687 23.537 

4 HuynTriuPhong 470.514 449.917 33.684 9.934 23.750 407.238 234.755 8.995 20.597 

5 HuynGio Linh 437.006 416.647 33.732 9.982 23.750 374.582 209.092 8.333 20.359 

6 HuynVinh Linh 516.114 491.081 76.668 10.168 66.500 404.591 226.696 9.822 25.033 

7 HuynCamL 308.400 292.079 46.558 8.558 38.000 239.679 140.167 5.842 16.321 

8 HuynDakrông 452.589 435.916 18.656 11.056 7.600 408.541 264.323 8.719 16.673 

9 HuynHixàngHoá 695.663 673.770 27.178 12.928 14.250 633.117 419.175 13.475 21.893 

10 Huyn Dáo Cn CO 26.128 24.097 4.283 4.283 19.332 1.107 482 2.03 1 

Ghi chzi 
- (*): Các huyn, thành ph6, thj xã có trách nhim b trI kinh phi dam bão thirc hin nhim vii lien quan dn cong tác do dc, dang k dt dai, 1p co s dI 

1iu h so' dja chInh và cp giAy chirng nhn quyn si'r ding dt theo quy djnh. 



Biu s 41 

( I  

(Kern th' 

FOAN BO S1G CO MJC TIEU TiJ NGAN SAd CAP T!NH 

OGAN SAC1/TIXNG HUYEN, THANH PHO, THI xA NAM 2023 

áôj& '- /BC-UBND  ngàyp,j tháng.q nám 2022 cia UBND tinh) 

Dcin vj: Triu dng 

STT Ten thin v Tng s 
B6 sung cO miic 

tiCu thirc hin cal 
cách tiên hrffng 

Bi sung có mijc 
tiêu thirc hin môt 

s c11nh sách, 
nhiém vu 

A B 1=2+3 2 3 

TONG SO 168.963 168.963 

1 ThànhphDôngHà 11.828 11.828 

2 ThjxaQuangTrj 10.691 10.691 

3 HuynHãiLang 23.537 23.537 

4 HuynTriuPhong 20.597 20.597 

5 HuynGioLinh 20.359 20.359 

6 HuynVTnhLinh 25.033 25.033 

7 I-1uynCamL 16.321 16.321 

8 I-IuynDakrông 16.673 16.673 

9 HuynHuingHoá 21.893 21.893 

10 HuynDãoCnCô 2.031 2.031 



Biêu mãu si 44 
DU T 

NGAN SACH CAC HUY 
BOSUC:CO M' C TIEU, NHHM VV VON SV'NGH1P TO'NCAN SACH CAP TNH CHO 

TI-IANH PHO, TIu1A THUC HIEN CAC CHE DO, CHINH SACH VA NHIEM VU THEO QUY DINH NAM 2023 
(Iin-tIfëo.Báô cáo).&5' /BC-UBND ngay 1háng44 näm 2022 cüa UBND iinh) 

•:.j 
Dan vi: Tr 

STT T6ng cng 
TP 

Dông Ha 
TX 

Quãng TrI 
Huyn 

Vinh Linh 
Huyn 

Gio Linh 
11uyn 

Triu Phong 
Huyn Hãi 

Lang 
11uyn 

Cam L 
Huyn 

Dakrông 
Huyn 

Hu*ng Hóa 
Huyn 
Cn Co 

Ni dung 

Tng cong 168.963 11.828 10.691 25.033 20.359 20.597 23.537 16.321 16.673 21.893 2.031 

1 Kinh phi phuc vu cho vn hành h th6ng TABMIS 2.000 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 

2 
H trçI mua sAm may mOc, thit bj phc vu hoat dng cOa ca quan, dan vi, các xã, 
phu&ng, th tri%n 

2.000 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 

3 H trcl hoat dng xüc tin dAu tu phát trin dáo du 1ch 400 400 

4 H trcr cong tác thu hOt du tLr Khu kinh t Dông Nam 400 400 

5 H trçr hoat dng Khu di tIch qu6c gia Thành C 400 400 

6 1-! trç hoat dng thà hoa clAng trên sOng Thach HAn 500 500 

7 1-1 trci t chirc ra quân khai thác hal san vii Nam 150 150 

8 H trçT tin diin chiu sang khu dlch  vu du Ijch Cra Viêt 200 200 

9 Kinh phi phuc viji L hành hLrcrng La Vang 200 200 

10 
H trçl kinh phi phc vu tai den th Vua Ham Nghi và các ttrâng s Cn Vtrang, Nhà Iuu 
niêm nhà thci Ch Lan Viên 

400 400 

11 Kinh phi tin hrcmg, chi khác can b cong chrc xA dôi du 7.043 2.266 1.731 3.046 

12 
Ch d chinh sách d6i vài cong an viên thôn theo Ngh quyt s6 26/2013/NQ-HDND ngày 
11/12/2013 cUa HDND tinh 

14.721 152 2.943 2.317 2.108 1.855 1.188 1.358 2.800 

13 H trçr Cong tác chinh trang dO thj, kin thit thj chinh 25.000 2.000 2.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

14 
trcrtrin khai 0ng dung Cong nghê thông tin phuc vu cong tác quãn 1?, diu hành tài 

chInh - ngân sách 
13.660 1.300 780 1.990 1.680 1.700 1.560 1.120 1.440 2.090 - 

1-1 trç thrc hin mt s6 nhitm vi quan trong khác do khOng can di dO ngun (tang 
cis&ng ca sà vat cht; xây dkrng  nông thOn mâi; xây drng dO thj loai II, III;...) 

87.200 7.000 6.000 12.000 9.000 11.500 ll.500 9.000 9.000 11.000 1.200 

16 B sung kinh phi thirc hin các ch d chinh sách 14.689 1.128 459 2.434 1.881 1.889 1.576 1.213 1.475 2.603 31 

H trc thträng xuyên hang thàng cho các chCrc danh Di truàng, Di phO di dan phông 
trén dia bàn tinh 

7.735 664 220 1.424 927 879 678 764 745 1.424 10 

H trq cong tàc khuyn nông và thO y trén dja bàn tinh 5.079 329 164 740 699 740 658 329 535 864 21 

I-Is trci tAng them kinh phi hoat dng d6i vài các t6 chOc chinh trj - xA hi a xA, phirang, 
thi trán (3 triêu dng/t chrc chinh tr - xA hOi) 

1.875 135 75 270 255 270 240 120 195 315 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45

		2022-12-06T11:31:44+0700


		2022-12-06T11:28:02+0700




